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TR U D N E PYTANIA
Praw ie 6 bln zl przeznaczono W tegorocznym  budżecie państw a na ak tyw ne for­

my przeciw działania bezrobociu. Jedną  z tych form  są roboty publiczne. Władze 
w ielu gm in w Polsce t r a k tu ją  insty tucję  robót /publicznych jako głów ną form ę 
zw alczania bezrobocia. Upowszechnia się ona coraz bardziej, mimo że jest bardzo 
kosztowna ii (nie zapew nia stałych m iejsc pracy.

O robotach publicznych w  naszym  m ieście rozm aw iam y z przedsiębiorcą i ra d ­
nym  p. Kazim ierzem  W ołyńcem. W następnym  num erze przedstaw im y rac je  za­
stępcy k ierow nika Rejonowego U rzędu P racy , p. A rtu ra  S tasiaka.
Jaki jest pański pogląd, jako przedsię­

biorcy, na instytucję robót publicznych?
Kazim ierz Wołyniec: — Jest to problem  

złożony. Chociaż roboty publiczne są d ro ­
gie, nie jestem  ich przeciw nikiem , in a ­
czej tylko w idziałbym  ich zorganizowanie. 
W edług mnie, korzystniejsze byłoby pro­
wadzenie robót publicznych na bazie już 
istniejących przedsiębiorstw . Wówczas do­
datkow e środki z Funduszu P racy firm y 
mogłyby w ykorzystać na dalszy rozwój, 
a tym  sam ym  na tw orzenie stałych miejsc 
pracy. Ten sposób wzm ocnienia firm  z

pewnością w płynąłby na ich konkurency j­
ność cenową.

Obecny sposób organizow ania robót p u ­
blicznych przyczynia się do w zrostu bez­
robocia, a naw et w prost do upadku w ie­
lu  firm . U legają likw idacji istniejące m ie j­
sca pracy. W zw iązku ze stw orzeniem  spo­
śród bezrobotnych tzw. speegrupy przy 
Urzędzie M iasta, rynek budow lany został 
przez tę  grupę zdom inowany. Dla p rzy­
kładu — w m ojej firm ie jeszcze w ubie­
głym roku za trudniałem  34 ludzi, dziś po-

(dokończenie na str. 3)

M INISTERSTW O KULTURY I SZTUKI POMOŻE

Będą pieniądze na remont Kościoła 
Pokoju, Bastei Anioła i zabytkowych

kamieniczek
Na ręce przewodniczącego Rady M iej­

skiej ,p. Zdzisław a Rojowskiego w płynęło 
pismo podsekretarza .stanu w  M in ister­
stw ie K ultu ry  i Sztuki p. W acława Ja n a ­
sa, in form ujące o rozpatrzen iu  wniosków 
o przyznanie środków  na ra tow an ie  ja ­
w orskich zabytków.

Na renow ację Kościoła Pokoju, w  ra ­
m ach rem ontu  zastępczego, przyznano w 
tym  roku 700 milionów złotych, od uw a­
gę wzięto w artość h is to ryczną . obiektu  o- 
raz  stan zachowania.

P race rem ontow o-konserw atorskie przy 
m urach m iejskich i Bastei Anioła będą

JÓZEF ZIĘTEK

ALLELUJA
Byl różowy świt
Świat przystanął na krawędzi czasu  
Cisza I  mgła otulała świat 
Ziemia zadrżała

Chrystus Zm artw yw sta ł

Św ia tem  targa m u zyka  dzwonów  
do serc ludzkich się wciska  
Odnowa  — wiara i nadzieja  
Alleluja  — Chrystus wstał z grobu

Spóźniona wiosna biegnie tia przełaj 
przez szare pola, drzemiące ugory  
czy troska ludzka zasieje ziarno 
po chleb sta jemy ojczysty

S kow ronkow ym  śpiewem nadziei 
kwieciem w iosennym  zauroczeni 
święcimy w  pokoju ducha i mocy  
<o wielkie Pana Zmartwywstanie

A L L E L U JA

dofinansow ane w  wysokości do 23°/o, w 
ram ach  realizacji uchw ały n r  179 Rady 
M inistrów. 870 m ilionów  złotych o trzym a­
my na rem onty  i renow acje zabytkow ych 
kam ieniczek w R ynku, a 50 m ilionów  — 
na prace w  klasztorze pobem ardyńskim , 
siedzibie M uzeum Regionalnego.

Nie otrzym am y, niestety, pom ocy f in an ­
sowej M inisterstw a K u ltu ry  i Sztuki na 
odrem ontow anie te a tru  miejskiego, gdyż 
ten  obiekt nie jest w pisany do re je stru  
zabytków. Środki n a  ten cel będzie m u ­
siało m iasto znaleźć we w łasnym  zakre­
sie.

Czytelnikom „GJ” życzymy 
pogodnych świąt i lepszego samo­
poczucia w tych trudnych czasach

Redakcja

W  odpowiedzi na pytania, w n io s k i, 
listy otwarte i petycje

T ra fia j ą  do U rzędu w nioski radnych, 
py tan ia  i żądania osób indyw idualnych, 
petj'cje , oraz no ta tk i prasow e w spraw ie 
budowy now ych dróg i chodników  w  m ie­
ście. S praw a ita wym aga, moim zdaniem, 
szczerej odpowiedzi. Może w tedy będzie 
bardziej zrozum iana — lub krytykow ana.

Chodzimy na co dzień swoimi u ta rtym i 
ścieżkam i i w idzim y każdą dziurę, niedo­
godność, niebezpieczeństw o czy bałagan. 
Dobrze, że na te  spraw y zw racam y uwagę 
i dopom inam y się o zm ianę stanu  rzeczy. 
T ak  pow inno być. Dlaczego jednak  na 
załatw ienie w ielu z tych spraw  potrzeba 
czasu, cierpliwości i przem yślenia? Dużo 
z nich w ym aga przygotow ania dokum en­
tacyjnego i m ateriałow ego w oparciu o 
możliwości finansow e.

Podzielm y inw estycje, w tym' i drogo­
we, na dw a elem enty czasowe. P ierw szy

— rozpoczęte w la tach  80-tych i zakoń­
czone do końca 1990 roku. W tam tym  cza­
sie w szystkie zakończone ulice i uzbro je­
nie podziem ne na osiedlach spółdzielczych 
były realizow ane z k red y tu  bankowego 
um arzanego centralnie, a pozostałe na te ­
ren ie m iasta  — z budżetu m iejskiego. 
Drugi — po raku  1990, w  k tórym  to cza­
sie nastąp iła  rap tow na zm iana system u 
finansow ania w państw ie, i zaciągnięte w 
la lach  poprzednich k redyty  nakazano 
s./łacić z budżetu m iasta w  całości, a więc 
podatkam i m ieszkańców  Aby nie zabrnąć 
w wysoko oprocentow ane dalsze k redyty  
(był to okres w ysokiej inflacji), należało 
przerw ać i szybko rozliczyć niezakończo- 
ne inw estycje na terenach  spółdzielczych 
(oświetlenie uliczne, drogi, chodniki); do­
tyczy to przede w szystkim  os. S łow iań- 

(dokończenie na str. 2)

A P E L

do W spólnoty Sam orządowej Jaw ora
Zw racam y się z gorącą prośbą do 

w szystkich i do każdego z osobna 
m ieszkańca Jaw ora, apelu jem y do 
zakładów przem ysłowych, gospo­
darstw  rolnych, przedsiębiorstw , pla­
cówek handlow ych i usługowych, in ­
stytucji, organizacji społecznych, 
szkół i przedszkoli —- o m asowy u- 
dział w generalnym  sprzątaniu m ia­
sta.

Usunięcie zbędnych napisów ze 
ścian budynków, zrobienie porządków 
w m iejscach naszego zam ieszkania 
i pracy, dopilnowanie aby nie był

to w ysiłek Syzyfowy, powinno s ta ­
nowić ogólną troskę i być wynikiem  
wspólnego działania ogółu Jaw orzan.

Przeznaczm y sobie na tę  próbę 
naszej samorządności i jaworskiego 
patrio tyzm u miesiąc kwiecień. W m a­
ju  podsum ujem y w yniki apelu na 
łam ach lokalnej prasy.

Jaw or jest naszym  wspólnym  do­
mem, zróbm y w nim  gruntow ne po­
rządki, aby stał się czysty i schlud­
ny.

Zarząd Miasta

PA NADZW YCZAJNEJ SESJI RADY M IE JS K IE J

Sprzedaż tak, ale dlaczego bez przetargu?
Od pewnego czasu obserw ujem y w y ra­

źne /przyśpieszenie „w  tem ac ie” p ry w a ty ­
zacji lokali użytkowych. Zwieńczeniem  
sta rań  .stała się nadw yczajna (?) sesja R a­
dy (Miejskiej, poświęcona tem u problem o­
wi.

Nie negując sam ej idei sprzedaży, z 
k tó rą  zgadzam y się całkowicie, m am y je ­
dnak wiele zastrzeżeń co do sposobu re a ­
lizacji. T rudno na przykład zrozumieć, d la ­
czego sprzedaż ma się odbywać w sposób 
bezprzetargowiy. Czy chodzi o zaniżenie 
w artości lokalu? A m oże’ o niedopuszcze­
nie konkurencji? Do czego kom ukolw iek 
potrzebna jest w ycena lokalu przez b ie­
głego? Przecież ocena stanu  techniczneg ) 
nie jest równoznaczna z jego rea lną  w a r ­
tością rynkow ą, nie uw zględnia lokaliza­
cji i atrakcyjności położenia, a to w  e- 
fekcie decyduje o rzeczyw istej w artość5. 
Poza tym  ten sposób sprzedaży budzi (czę­
sto nieuzasadnione) podejrzenia o n ieucz­
ciwość.

Z astanaw iające jest również, dlaczego 
m ienie, będące przecież w łasnością w szyst­
kich mieszkańców/, m a zostać sprzedane 
obecnym  dzierżaowom, a nie tem u, kto 
za nie zapłaci najw ięcej.

Bardzo ciekaw ą kw estią  jest sam oogra- 
niczenie się kupców, którzy, uzurpując 
praw o do w ykupu dzierżawionego lokalu., 
uniem ożliw iają sobie jednocześnie zakup

lokali bardziej odpowiednich do rodzaju 
prow adzonej działalności. Bardzo naiw nie 
w ygląda na tym  tle zarówno a rgum en ta­
cja Stow arzyszenia K upców  Jaw orskich, 
jak rów nież radnych  m iejskich, g łosują­
cych zą uchw ałą. Czy, jeśli sprzedaż od­
byw ałaby się w  jaw nym  otw artym  prze­
targu, wówczas nie byhoby tych w szyst­
kich zalet płynących z pryw atyzacji, taik 
chętnie w ym ienianych (duże wpływ y do 
kasy m iejskiej, popraw a estetyki lokali, 
zwiększenie za trudnien ia przy rem ontach, 
i td . r

Oczywiście, pryw atyzując w szystkie lo­
kale należy uwzględnić pewne p re fe ren ­
cje dla dotychczasowych użytkow ników . 
W ystarczyłoby jednak  np. przyjęcie zasa­
dy, że, jeżeli dotychczasowy dzierżawca 
zaoferuje najw yższą cenę, należy p ła tn o ­
ści rozłożyć na dogodne ra ty . T ak samo, 
gdy kupu jący  lokal m ieszkaniec innej 
m iejscowości płaci za niego najpóźniej w 
chwili sporządzenia ak tu  notarialnego.

Podsum ow ując: czy widząc, jak w yglą­
da pryw atyzacja „na górze” i związane 
z nią liczne afery, m usim y te  wzorce po­
wielać u nas?

A ndrzej W ziątek 
R yszard Tchorow ski 

A rkadiusz G ręda 
D ariusz Subocz 

Jerzy  D w ernicki
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DZIĘKI POMOCY PRZECHODZĄCEJ KOBIETY I SIOSTRY ZAKONNEJ

Kieszonkowiec pod kluczemwiadomościmm
Program jubileuszowych uroczy­
stości z okazji 340-lecia położe­
nia kamienia węgielnego pod bu­
dowę Kościoła Pokoju w Jaworze
15 kwietnia 1994 r.

godz. 15.00 — spotkanie gości w  M u­
zeum Regionalnym, ul. K lasztorna 6,

godz. 16.00 — odsłonięcie tablicy p a ­
m iątkow ej na ścianie Kościoła Pokoju 
i zwiedzenie kościoła,

godz. 17.15 — otw arcie w ystaw y ..Ko­
ściół Pokoju w Jaw orze 1654—1994” w 
M uzeum Regionalnym , ul. K lasztorna 6,

godz. 18.00 — sem inarium  na tem at h i­
storii Kościoła w. Jaworze.

1. E. Łaborewicz — M ateriały  arch iw al­
ne do dziejów  Kościoła Pokoju w Jaw o­
rze w zbiorach A rchiw um  Państwowego 
w Legnicy.

2. M. Szkiłądź — Stosunki relig ijne w 
Jaw orze w  la tach  1526—1654.

3. A lexander von F reyer — Kościół Po­
koju w  epoce baraku, przepisy kościelne 
— przyw ileje i obowiązki.

4. Z. K urzeja — Rem onty i konserw acje 
w Kościele P okoju w Jaworze.

godz. 19.15 — K oncert w  w ykonaniu 
jaworskiego zespołu kam eralnego „Violi- 
n e tta ” i K w intetu  A kadem ii M uzycznej 
we W rocław iu — M uzeum Regionalne — 
kościół.

16 kwietnia 1994 r.
godz. 10.00 — uroczyste nabożeństwo w 

Kościele Pokoju w  Jaw orze,
ok. godz. 12.00 — możliwość dokładnego 

zwiedzenia Kościoła Pokoju. O bjaśniać 
będą: w ojew ódzki konserw ator zabytków  
m gr Z. K urzeja, dyrek tor M uzeum Regio­
nalnego m gr B arbara Skoczylas-Stadnik, 
oraz m gr M. Szkiłądź — historyk.

Wyrażam moje serdeczne podziękowanie 
młodej kobiecie, dzięki której odzyskałam  
znaczną kwotę pieniędzy skradzionych mi 
22 marca br. w  sklepie tekstylnym przy 
ulicy Legnickiej. Osoba ta widziała ucie­
kającego mężczyznę, który rzucił coś przez 
mur na teren kościelny. Podbiegła w to 
miejsce i przyniosła mi mój portfel, któ­
rego w  ten sposób złodziej się pozbył.

Podziękowania moje k ieru ję także pod 
adresem  siostry zakonnej, k tó ra  ' widząc 
m oją szarpaninę z mężczyzną będącym  
pod w pływem  alkoholu, zatrzym ała ja d ą­
cy policyjny wóz patro low y i skierow ała 
go na m iejsce zdarzenia, co dało mi m o­
żliwość szybkiego przekazania rabusia, 
m ieszkańca Legnicy, w  ręce Policji.

Wiem, że zajście to obserwowało z bo­
ku w ielu ludzi, którzy biernie przyglądali 
się tem u, jak ja sam a szam otałam  się z 
p ijanym  człowiekiem, w zyw ając pomocy.

BAL DOBROCZYNNY NA RZECZ 
„CZWÓRKI”

Z WODZIREJEM 
I ATRAKCJAMI

Po raz drugi w  tym  roku w gościnnej 
sali byłego hotelu Cukrow ni „Jaw or”, w 
tydzień po W ielkanocy, 9 kw ietn ia br., 
odbędzie się bal dobroczynny. Dochód z 
balu przeznaczony będzie na adaptację 
strychu  w  budynku SP n r 4 na świetlicę 
dla uczniów dojeżdżających z okolicznych 
miejscowości z gmin M ęcinka i K rotoszy­
ce.

W program ie zabawy przew idziano w ie ­
le a trakcji, a całość poprowadzi znany 
wodzirej ze Snowidzy. W ystąpią, m.in. 
„artyści”, pp. A ndre K attoni i Benito Ma- 
ciarello, a udział zapowiedzieli stali by­
walcy, o raz urocze grono nauczycielskie 
tejże szkoły.

Początek balu  zaplanowano na godz. 
20.00, organizatorzy gw aran tu ją, że będzie 
trw ał do białego rana.

(wm)

Modele pływające po

A przecież coraz' częściej ludzie znajdują 
się w tak ie j sytuacji, w. jak iej ja się zna­
lazłam...

Nie dziwię się więc, że liczba prze­
stępstw  rośnie, skoro ludzie nie reagują 
na ew identne przypadki kradzieży, roz­
gryw ające się na ich oczach. Powoduje 
to coraz w iększą bezkarność kieszonkow ­
ców.

Na w zyw anie pomocy reaguje tylko zni­
komy procent obserw atorów . Postaw a n ie ­
znanej mi, m łodej kobiety i siostry za­
konnej, na tle pozostałych obserw atorów  
zasługuje więc na szczególne uznanie.

A peluję więc do ludzi, a szczególnie do 
pań — nauczona w łasnym  przykładem  — 
aby zw racały baczniejszą uwagę na spo­
sób zabezpieczenia w łasnych pieniędzy 
przed kieszonkowcami.

Jadw iga Perweriis

W „DWÓJCE”, „CZWÓRCE” I „PIĄTCE”

W yb ra n o  d y re k to ró w
W szkołach podstawowych, odbyw ają się 

konkursy  na dyrektorów . W jaw orskiej 
„jedynce” konkursu  nie przeprowadzono, 
ponieważ nie zgłosił się kandydat na to 
s!ar.owis'ko. T rudno się tem u dziwić, po­
nieważ dyrektorow ać w dzisiejszych cza­
sach nie jest łatw o — pieniędzy b rak u je  
na wszystko.

W pozostałych szkołach rów nież nie by­
ło wielu chętnych. P rzew ażnie startow ali 
w  konkursie ci, k tórzy dotychczas zajm o­
wali te  stanow iska. W„ dw ójce” dyrek­
torem  została ponownie p. Elżbieta Witek, 
w „czwórce” p. Irena Wituń, a w „piątce” 
p. Michał Szkwarek.

W pozostałych podstaw ów kach k o n k u r­
sy odbyły się wcześniej.

Nowym dyrektorom  składam y serdeczne 
gratulacje.

raz trzeci w laworze
TARGI KULTURY

Wołowski Ośrodek K ultu ry  oraz Ośro­
dek Sportu  i R ekreacji w Wołowie pod 
patronatem  U nii M iasteczek Polskich o r­
ganizują II KRAJOW E TARGI KULTU­
RY. Odbędą się one w dn. 13—15.05, lub 
20—ąp.05 br.

Jest to im preza, na k tó rej możecie P ań ­
stwo zaprezentow ać w łasną, naw et n ie­
konw encjonalną działalność ku ltu ra lną . 
O rganizatorzy serdecznie zapraszają: ze­
społy ludowe, młodzieżowe, pary  i fo rm a­
cje taneczne, plastyków , m alarzy, rzeź­
biarzy, tkaczy i in. P rezentacje będą oce­
niane przez jury, dla najlepszych p rze­
widziano m edale i dyplomy.

Celem Targów  jest, poza w ym ianą im ­
prez m iędzy ośrodkam i, zaprezentow anie 
dorobku artystycznego i turystycznego 
gmin, a także podniesienie poziomu a r ty ­
stycznego oferty  k u ltu ra lne j. Udział wt 
Targach jest bezpłatny, zgłoszenia — na 
kartach  zgłoszenia — do dn. 10.04 br. na 
adres: WOK, 56-100 Wołów, ul. S ikorskie­
go 6, teł. 2643 lub 442, fax (071)195070.

D yrektor Szkoły Podstaw ow ej n r 5 
w  Jaw orze udostępni wyposażony 
w  sprzęt „Siem ensa” gabinet sto­
matologiczny do celów p rak ty k i p ry ­
w atnej, w za-mian za opiekę den ty­
styczną nad dziećmi.

Szczegóły do om ówienia z dyrek­
torem  szkoły.

D a r serca
Rodzice dzieci z w adam i postawy, uczę­

szczające na zajęcia korekcyjne do sali 
wad postaw y w Szkole Podstaw ow ej n r  7, 
serdecznie dziękują za zakupione u rzą­
dzenia rehabilitacy jne do ćwiczeń Paniom  
i Panom : G rażynie G ajda, H alinie F u r­
tak , W ładysławowi G ruszewskiem u, 
H enrykow i Jabłonow skiem u, Jerzem u F ry ­
drychow i i Janow i Legieniowi.

W szystkim, k tórzy  uczestniczyli w  
pożegnaniu i ostatn iej drodze n a ­
szego drogiego Męża, O jca i Dziadka

ś.p. Roberta DZWOLAKA
serdeczne podziękow ania składa

Rodzina

2 — Gazeta Jaworska

W dniach 11—12 czerwca br. na zalewie 
OSiR „Jawornik” odbędą się międzynaro­
dowe zawody modeli pływających o Grand 
Prix Polski. Jak nas poinformował trener 
kadry narodowej zawodników uprawiają­
cych tę widowiskową dyscyplinę sportową, 
p. W ładysław Olanin, w imprezie weźmie 
udział cała czołówka polskich modelarzy 
i najlepsi zawodnicy z kilkunastu krajów 
Europy wschodniej i zachodniej — w su­
mie ponad 100 zawodników i zawodniczek.

T radycyjnie zawody odbyw ać się będą 
w klasach FSR 3,5, 6,5, i 15 cm3. Po raz 
pierw szy Jaw orzanie obejrzą najbardzie j

w idowiskowe zawody, w  klasie Turbo 
(zwiększona moc silnika). — Modele te  — 
powiedział p. W ładysław  •— w ykonują ty l­
ko 7 okrążeń, ze s ta rtem  lotnym , podob­
nie jak w regatach żeglarskich.

Dodatkową a trak c ją  będzie wielki zegar 
na wodzie, k tóry  odm ierzy czas s ta rtu  po­
szczególnych modeli; został on skonstruo­
wany w Legnicy przez inżynierów -m ode- 
larzy. K onkurencja Turbo będzie rozgry­
w ana po raz pierw szy w: Polsce i, jak o- 
znajm ił nasz rozmówca, będzie okrasą ca­
łej imprezy. Więcej szczegółów podam y 
na tydzień przed zawodami.

W.M.

W odpowiedzi na pytania
(dokończenie ze str. 1)

Skiego, Przyrzecza, M etalowców — Stalo­
wą, i .przy ul. A rm ii K rajow ej — W ro­
cław skiej; oraz przystąpić do spłaty zacią­
gniętych w  la tach wcześniejszych k redy ­
tów.

Obecnie k redyty  te w zasadzie zostały 
spłacone, kosztem pewnego zastoju w bu ­
dowie nowych dróg, rozw oju sieci oświe­
tlenia ulicznego czy chodników, W tym  
czasie toczyły się równocześnie k ilk u le t­
nie „w alk i” sam orządu (nie tylko jaw or­
skiego) z w ładzam i rządowym i, w  w yni­
ku czego przyznano, iż spłacone kredy ty  
były i są zadłużeniem  skarbu  państw a, 
i może zostaną zrefundow ane.

Na dzień dzisiejszy dysponujem y jed ­
nak  „jednym  w orkiem ”, tj. budżetem  
m iejskim , tw orzonym  sukcesyw nie w 
trakc ie  całego roku przede w szystkim  z 
ppłat i podatkowi lokalnych. I tu ta j do­
chodzimy do pewnych konkluzji. Znane 
nam  są potrzeby, zarówno w osiedlach 
spółdzielczych, jak  i osiedlach domów je­
dnorodzinnych czy na terenach  kom unal­
nych, a Państw o n a  pewno nie dacie o 
nich zapomnieć. I dobrze.

M usimy jednak zachować jakąś g rad a­
cję, czyli brać pod uwagę i możliwości, 
i wagę problem ów, i czasokres oczekiwa­
nia (cierpliwość). Moiżemy mieć różne zda­
nia, i z tym  się liczę, dlatego podam  p ro ­
pozycje kolejności tylko wi zakresie oświe­
tlenia, budow y ulic i chodników, z k ró t­
kim  uzasadnianiem :

*  ul. K om batantów  — ośw ietlenie w y­
konano, wszelkie insta lacje  podziem ne też, 
b rak  jedynie utw ardzonej drogi. Pierw si 
m ieszkańcy w prow adzili się w  1983 r.;

4)4 ul. Boczna — uregulow ane zostały 
spraw y związane z gazyfikacją i energe­

tyką. N ajstarszy  fragm ent m iasta bez u- 
tw ardzonej naw ierzchni, przy m ałej sze­
rokości te j ulicy, nie ma możliwości doj­
ścia i dojazdu;

4)4 parking, a później targow isko na 
„Podzam czu” — najgorsza chyba wizy­
tów ka m iasta. Teren, z którego korzysta­
ją masowo i mieszkańcy, i przyjezdni;

4)4 chodnik wzdłuż ul. G agarina — je ­
dna z ruchliwszych obecnie ulic m iasta, 
duży ruch dzieci i młodzieży. Ze względu 
na bezpieczeństwo, tem atu  tego nie m o­
żna odkłaidać;

4)4 ul. K rzywoustego, Jagiellończyka, do 
M arysieńki — na os. Słow iańskim  przer­
w ane inw estycje w  zakresie drogownictw a 
i ośw ietlenia w ym agają zakończenia. D u­
ża liczba m ieszkańców  i zapadające się 
płyty na drogach tym czasowych, u tru d ­
niające poruszanie się;

4)4 chodnik wzdłuż ul. M yśliborskiej — 
piesze dojście do „Jaw orn ika”, nasilony 
ruch pieszy, szczególnie w iosną i latem ;

4)4 dokończenie chodnika przy ul. K or­
fantego wzdłuż niezabudowanego terenu, 
jako uzupełnienie ciągu pieszego (zakres 
robót, nieduży, raczej porządkowy);

4)4 po zakończeniu robót związanych z 
gazyfikacją terenu: — ul. Bema, Berlinga, 
T raugutta , Kasprowicza, Brzechwy, Z a­
chodnia, W idokowa.

Niezależnie od wym ienionych, niezbęd-. 
ny jest:

— rem ont ul. S truga do parku, stad io­
nu i basenu; — rem ont i utw ardzenie 
przejścia przez P ark  Pokoju od PI. W ol­
ności do ul. Rapackiego; — rem ont n a ­
w ierzchni ul. R eja i I-go M aja; — u tw ar­
dzenie ul. Rzecznej; — utw ardzenie i o- 
św ietlenie gruntow ej części ul. W rocław ­
skiej i dojazd do posesji M ickiewicza 2

BURMISTRZ JA WORA 
NA ANTENIE RADIA „L"

6 kw ietn ia br. w Radiu „Legnica” go­
ścić będzie p. Bogusław Węgiel; Burm istrz 
J a  wora. A udycją o godz. 8.35 zainaugu­
row any zostanie cykl spotkań z p rzedsta­
w icielam i jaw orskich władz.

Na antenie Radia „L” w co drugą śro­
dę, o stałej godzinie — 8.35, będzie p re ­
zentow any program  „Jaw or w  Radiu 
«L»”.

Z sesji w Dobromierzu
25 m arca br. obradow ała Rada Gminy 

Dobrom ierz. Porządek przew idyw ał m. in ­
nym i: uchw alenie s ta tu tu  i regulam inu 
organizacyjnego jednostki budżetow ej 
„W ielobranżowe usługi kom unalne”, uch­
walenie s ta tu tu  i regulam inu organizacyj- 

. nego Urzędu Gminy w Dobrom ierzu, u- 
chw alenie regulam inów  jednostek o rgani­
zacyjnych — GOKSiR-u i G m innej B i­
blioteki Publicznej.

N ajw ażniejszym  punktem  było jednak 
uchw alenie budżetu gminy i zadań rze­
czowych na 1994 r. Już  na sam ym  począt­
ku sesji radny  p. St. B urban zgłosił w nio­
sek o n ierozpatryw anie uchw ał w sp ra ­
wie regulam inów , a zajęcie się przede 
w szystkim  budżetem . Tak też się stało. 
D yskusja na ten  tem at była bardzo b u ­
rzliwa, dochodziło n ie jednokrotnie do 
k łó tn i (do najak tyw niejszych  dysku tan ­
towi należeli pp. Tadeusz P rostak  i S ta ­
nisław  Burban). W ytykano w ady w kon­
strukcji budżetu, dążono do nieprzyjęcia 
budżetu nic w zam ian nie proponując. 
Zdenerw ow any tak im  obrotem  spraw y 
w ójt p. Ryszard W aszkiewicz zgłosił swo­
ją dym isję ,’ podobnie postąpił skarbnik  
gminy p. H ieronim  Księżopolski.

Dymisji najw ażniejszych urzędników  w 
gm inie radn i nie poddali głosowaniu, p rze­
ważyło zdanie, żeby przerw ać sesję i do­
kończyć ją w następnym  term inie. Za to, 
co się stało  niektórzy radni obw iniają 
przewodniczącego Rady p. D ym itra Bla- 
szczaka.

Jak i będzie los budżetu Dobrom ierza na 
1994 r., okaże się 3C m arca br. Dziwi ty l­
ko fakt, że radni p ro jek t budżetu o trzy ­
mali pod koniec m inionego roku, i nie 
bardzo kw apili się ze swoimi uwagam i. 
Podczas sesji mogli przecież nanieść swo­
je popraw ki, tym  bardziej, że była rów ­
nież okazja ku  tem u na posiedzeniach 
kom isji problem owych. A tak napraw dę 
nie bardzo jest wiadomo, ’ o co tu  chodzi.

E. M ayer

WZROSŁA 
PŁACA MINIMALNA

W drugim kwartale br. płaca m inim al­
na będzie wynosić 2 miliony 50 tysięcy 
złotych brutto.

Po potrąceniu  podatku płaca m in im al­
na netto  w yniesie 1 m ilion 770 tysięcy 
złotych, czyli będzie wyższa o 80 tys. zł, 
w stosunku do pierwszego kw arta łu .

i 3; — w ykonanie chodnika i parkingów  
w zdłuż ul. M ickiewicza (praw a strona) 
przy ogrodach działkowych; — rem ont n a ­
w ierzchni części ul. G łuchej; — dyw aniki 
asfaltow e na Stalowej, drogi i park ing i na 
os. przy ul. W rocławskiej, Arm ii K ra jo ­
wej, przejazd od ul. Bohaterów  G etta do 
ul. M yśliborskiej, czy chodnik od m ostku 
na Nysie Szalonej do Szpitala Dziecięce­
go, nie mówiąc o u tw ardzeniu  chodnika 
wzdłuż ul. S tarojaw orskiej.

Potrzeby te znamy. Je st ich jeszcze w ię­
cej, np.: kanalizacja przy ul. S taro jaw or­
skiej, chodnik do ul. Zachodniej, chodnik 
od Polleny do N arutowicza. A to tylko 
część problem ów, są jeszcze zaplecza bu ­
dynków, podwórza, place zabaw, tereny  
zieleni m iejskiej, dachy, elewacje,, piece 
itd. Tylko czy wszystko w k ró tk im  cza­
sie można zrealizować, mimo pełnej św ia­
domości potrzeb i możliwości finanso­
wych?

Dla częściowego ratow an ia sytuacji o r­
ganizow ane są tzw. roboty publiczne, ale 
i ten potencjał, ze względu na ograniczo­
ne środki z funduszu pracy, nie można w 
pełni wykorzystać. Ponadto sposób ten 
jest często kry tykow any jako prowadzący 
do zagłady rynku  pracy.

Można sprzedaw ać część m ienia kom u­
nalnego, tylko że i kupujących brak, a ci, 
którzy chcą kupić np. sklepy wokół R yn­
ku, jeżeli zapłacą za to m ienie w w ielo­
letnich ra tach  (tak, jak  proponują k u p ­
cy) — też naw et w części nie pokry ją w y­
datków  dla zaspokojenia znanych potrzeb.

Pozostaje jedynie realizow ać ustalone 
plany wg przy ję tej gradacji potrzeb, za­
chow ując logiczną zasadę, że każdy za­
m iar musi być realizow any w aparaiu  
o realne możliwości. Nie przypuszczam , 
aby i przyszła Rada M iejska mogła po­
stępować wi inny sposób.

O czekuję na konstruktyw ne, uwagi tub 
podpowiedzi.

Naczelnik W ydziału 
Gospodarki M iejskiej 
M ieczysław M achura



Tematyka produkcji makaronów gości 
dość rzadko na łamach jgazet. Skorzysta­
liśmy iz okazji, że produkt ten wytwarza­
ny jest w iSpółdzielni „Maluszek”, aby 
przedstawić garść szczegółów na ten te­
mat.

M akarony produkow ane z kaszki, uzys­
kiw anej z przem iału  pszenicy gatunku 
T riticum  durum  (im port głównie z K an a­
dy), m ają złocistożółtą barw ę, k tórej in ­
tensyw ność i odcień zależą od ilości za­
w artych  w  surow cu barw ników  karoteno- 
idowych, oraz w arunków  technologicz­
nych procesu przem iału i w ytw arzania 
m akaronu. Jak  dotychczas, jedynym  w 
zasadzie dodatkiem  in tensyfiku jącym  b a r ­
wę jest m asa jajow a, rzadko w spom aga­
na dodatkiem  ekstrak tu  karo tenu  z m a r­
chwi. Są jednak  i inne możliwości...

Od kilku  la t w  naszym , k raju , podobnie 
jak  wcześniej w wielu państw ach E uro­
py, zauw aża się tendencje do zastępow a­
nia w produkcji m akaronu pszenicy durum  
— pszenicą zw yczajną T riticum  vulgare. 
Pszenice te nie różnią się w artością od­
żywczą, a jedyną zauw ażalną między in ­
nym i różnicą jest m niejsza zaw artość 
barw ników  kaarotenoidow ych i, co za tym  
idzie, gorsza barw a uzyskanego z niej 
m akaronu. P rodukcja m akaronu z pszenicy 
zw yczajnej ma poważny aspekt ekono­
miczny, pszenica ta  je s t bowiem dw u­
kro tn ie tańsza od pszenicy T riticum  d u ­
rum , k tó ra  rów nież nie zawsze odznacza 
się korzystnym i cechami barw nym i.

Stosow anie w  produkcji m akaronu do­
datku  m asy jajow ej, przy niew ielkich w ar­
tościach żywieniowych, niesie za sobą 
w iele zagrożeń. P roduk ty  ja jczarskie są 
częstym źródłem  zakażeń salm onellą, a 
w arunk i produkcji m akaronu stw arzają 
po tem u szczególne zagrożenie; żółtko

(dokończenie ze str. 1)
zostało 16. Z b raku  fron tu  robót po ten ­
cjał wykonawczy pracow niczej spółki 
„BOLKO” także jest obecnie w ykorzystany 
w około 60%. Zdolności przerobow e w za­
kresie robót rem ontow o-budow lanych ca­
łego rzem iosła z tego rejonu  są w ykorzy­
stane nie więcej jak w 25%. 4 la ta  temu 
na naszym  teren ie istniało około 200 za­
kładów  branży rem ontow o-budow lanej, 
dziś pozostało kilkanaście, a funkcjonuje 
zaledwie kilka.

Nie utożsam iam  tego w yłącznie z pow ­
staniem  grupy robot pubńcznycn, ponie­
waż w iąże się to także z regresem  w bu ­
downictwie, polityką kredytow ą i fiskalną 
państw a, a także nieum iejętnością p rzy ­
stosow ania się części firm  do nowych w a­
runków  gry ekonom icznej.

Dlaczego grupa robót publicznych jest  
dla firm  budowlanych tak konkurency j­
na?

K.W.: — Powody tej konkurencyjności 
są ogólnie znane. Na roboty publiczne p ły ­
ną dość w artk im  strum ieniem  piem.ądze 
podatników  z budżetu państw a, p rzezna­
czone na w alkę z bezrobociem. Znaczna 

część środków na w ynagrodzenia tak ie j g ru ­
py jest refinansow ana z Funduszu Pracy, 
zaś koszt w yposażenia technicznego fi­
nansu je gmina. W zw iązku z tym  grupa 
ta  w ygra na rynku  pracy z każdą firm ą, 
ponieważ jej koszty zawsze będą niższe. 
Ponadto gm ina zleca większość robót na 
swoim terenie i w swoim m ajątku  w łas­
nej grupie, ponieważ wychodzi to taniej. 
Być może z punk tu  w idzenia gminy jest 
to opłacalne, ale ludzie ci po pew nym  
czasie znowu w racają, jako bezrobotni, 
na garnuszek państw a. Koło się więc za­
myka.

Moim zdaniem, na roboty publiczne, tak 
jak  na prace interw encyjne, powinno nię 
zaw ierać umowy z firm am i, k tóre wspo­
m agane finansowo przez, 6 miesięcy zo­
bowiążą się stworzyć dla tych ludzi s ta ­
łe m iejsca pracy. (W ubiegłym  roku za­
trudn ia łem  5 pracow ników  w ram ach 
prac interw encyjnych, z czego 4 zostało 
na stałe).

Czy, jako radny, nie uważa Pan, że sa­
morządy powinny postawić raczej na roz­
wój gmin, poprzez koncepcje lokalnych  
programów rozwoju  gospodarczego, który  
jest motorem  tworzenia stałych miejsc 
pracy?

K.W.: — Bezwzględnie tak, i przede 
wszystkim. W roku poprzednim  opraco­
w ana była przez Agencję Rozwoju Regio­
nalnego „A rleg” w  Legnicy koncepcja 
rozwoju dla m iasta Jaw ora. W ytyczono 
w niej główne k ierunk i rozwoju naszego 
m iasta. Najlepszym , idealnym  w ręcz w y j­
ściem, byłoby tw orzenie m iejsc pracy w 
ram ach robót publicznych i p rac in te r­
wencyjnych, z ukierunkow aniem  na zało­
żenia przy ję te  w  p lanie rozw oju regionu. 
Powinno się jednak  bazować przede wszy-

Z ASTROLOGIA NA T Y  (17)
ja ja  zaw iera znaczącą ilość — około 2% 
cholesterolu —- w stosunku do jego su ­
chej m asy (wg in sty tu tu  Technologii Ż y­
wności A kadem ii Rolniczej w Poznaniu).

W ysoka cena jaj, n iew łaściw a barw a 
żółtka powoduje, iż ograniczenie p rodu ­
kcji m akaronu z dodatkiem  jaj, jest w 
pełni uzasadnione. A rgum enty ew en tua l­
nych zwolenników dodatku ja j do m aka­
ronu, także takie, jak polepszenie składu 
am inokw asow ego produktu , podywższenie 
jego w artości odżywczej, nie pow inny 
mieć decydującego znaczenia zważając 
na to, że m akaron, tak  jak  chleb, jest 
tylko jednym  ze składników  posiłku, i z 
reguły spożywany jest z mlekiem , m ię­
sem i innym i składnikam i podnoszący­
mi jego w artość odżywczą.

Podstaw ow ą produkcją Spółdzielni In ­
walidów „M aluszek” przy ul. M łyńskiej 
jest w ytw arzan ie m akaronu na najnow o­
cześniejszych urządzeniach i całkowicie 
k rajow ych produktach. W edług opinii kon­
sum entów  w yroby nasze niczym nie u s­
tępują, a wręcz odw rotnie — przew yż­
szają w yroby najlepszych krajow ych firm  
pod względem  sm akowym , w yglądem  ze­
w nętrznym , a zwłaszcza niską ceną.

P rodukow any tu  m akaron  sprzedaw a­
ny jest na bieżąco. W ubiegłym  roku 
sprzedaliśm y 100 ton m akaronów  w 12 
rodzajach (kształtach). Oprócz produkcji 
m akaronu prow adzona jest działalność 
m ałej gastronom ii, w ydaw anie posiłków 
obiadowych. I tak  np. Jaw orzanie w  ubie­
głym roku skonsum owali 10 ton pierogów. 
S tałym i k lien tam i naszej jad łodajn i są 
zakłady pracy: M echaniczne Zakłady P ro ­
dukcyjne, OZTiMD, M iejski Ośrodek P o ­
mocy Społecznej, Gm inny Ośrodek . Pom o­
cy Społecznej z Mściwojowa...

(tekst sponsoroujany)

stkim  na istniejących firm ach. Jeśli n a ­
tom iast liczymy na sku tk i doraźne, to w ca­
le nie ma potrzeby tw orzenia specyfirm ; 
w  ram ach robót publicznych w ysprząta­
jm y miasto, uporządkujm y parki, w yregu­
lujm y płynące przez miasto rzeki i po ­
toki.

Czy istniejące f irm y ,  byłyby w  stanie, 
przy pew nych  zachętach stysorzyć stale 
miejsca pracy dla te j  ilości ludzi (80 do 
100), jaką zatrudnia grupa robót publicz­
nych?

K.W.: — Na pew no tak. Można by zas­
trzec, że kontynuow anie umowy o robo* 
ty  publiczne z danym  zakładem  będzie 
uzależnione od liczby stw orzonych m iejsc 
pracy. Na i dzień dzisiejszy bowiem, w 
ram ach  robót publicznych, nie tw orzym y 
stałych m iejsc pracy.

Jednak  z punktu  w idzenia gminy, jako 
przewodniczący kom isji budżetow ej muszę 
stw ierdzić, że póki co, jest to opłacalny 
interes, choć na k ró tką  metę. K ilkadziesiąt 
tysięcy roboczogodzin zostało przepraco­
w anych na rzecz szkół, przedszkoli i in ­
nych insty tucji publicznych w  gminie. Z 
budżetu ubiegłorocznego nie stać by nas 
było na sfinansow anie tych prac w ca­
łości. Ale te sam e roboty mogły w yko­
nać istn iejące zakłady, gdyby w esprzeć je 
pracow nikam i robót publicznych.

Jaką konkretnie pomoc chciałyby u- 
zyskać zakłady w  tworzeniu stałych miejsc  
pracy?

K.W.: — Przede w szystkim  chciałyby 
mieć zapewniony fron t robót i p rzy n a j­
m n ie j część tych środków, k tóre idą na 
wyposażenie robót publicznych. Albo w 
form ie darowizny, albo jako przedpłata 
na poczet robót i usług. Ideałem  byłoby, 
gdyby można podpisać umowę w ielolet­
nią — np. na konserw ację m ienia kom u­
nalnego czy gminnego. W tedy ma się po­
czucie, że naw et zaciągnięty k redy t bę­
dzie z czego spłacić.

Czy wobec tego nie uważa Pan, że bar­
dziej celowe byłoby kierowanie środków  
na ak tyw ne  fo rm y  przeciwdziałania bez­
robociu bezpośrednio do gmin, z  pomi­
nięciem Urzędu Pracy?

K.W.: — Tak, byłoby to bardziej celo­
we. Umowy gw arantow ałyby zakładom  
pomoc i zachętę, a z drugiej strony gm i­
na m iałaby kontrolę nad funduszam i. 
Można by wówczas poszukać w zajem nie 
najkorzystniejszych dla gminy rozwiązań.

pytała: L. K A L IN O W S K A

A utoryzow any serwis

» DIORA «
N apraw y RTV — Dariusz Filozof 

JAWOR, ul. W rocław ska 26 
tel. 70-20-45 wew. 200.

Poprzednio om awiane ciała niebieskie 
miały w pływ  Ina indywidualne cechy lu ­
dzi (Słońce, Księżyc, Merkury, Wenus i 
Mars) lub na społeczne funkcjonowanie 
jednostek (Jowisz, Saturn). Teraz inadeszla 
pora na prezentację natury i astrologicz­
nego oddziaływania najwolniej poruszają­
cych się (planet: (Uran, Neptun i Pluton. 
Mają one wpływ 'na cale pokolenia.

Zacznę od U rana. P lane ta  ta  przebyw a 
w  jednym  znaku Zodiaku przez ok. sie­
dem  lat. Sym bolizuje wszystko, co p ra ­
sta re  i ultranow oczesne. Ma w pływ  na in ­
tuicję, genialność, odkrywczość, postępo­
we idee, astrologię, okultyzm , kom unika­
cję i elektryczność.

Uran w Baranie w pływ a na oryginal­
ność w modzie, ekscentryczne zachow a­
nie, pragnienie nowości w e w szystkim  i 
zaskakujące poglądy.

W Byku m ożna dostrzec dążenie do po­
p raw y  m aterialnego by tu  poprzez speku­
lacje finansow e, silną potrzebę doznaw a­
n ia przyjem ności, oraz zm ienne poglądy 
dotyczące życia codziennego.

W Bliźniętach po jaw iają  się o ryg ina l­
ność m yślenia, kierow anie się im pulsam i, 
żywiołowość i błyskotliwość.

W Raku nasilą  się zdolności p rze ­
w idyw ania, uczuciowość, w rażliw ość oraz 
pragnienie akceptacji przez otoczenie.

Pobyt Urana we Lwie prow adzi do um i­
łow ania wolności, dążenie do niezależno­
ści i oryginalnego zachow ania się w  róż­
nych życiowych okolicznościach.

W Pannie trzeba dostrzec możliwości 
wynalazcze, zapał reform atorsk i, za in te re­
sowanie rzadkim i zawodami, obcowanie 
z nadzw yczajnym i ludźmi.

W Wadze pojaw iają się skłonności do 
w olnej miłości, różne nietypow e uzdolnie­
nia, im pulsywność, entuzjazm , ciekawe 
pom ysły artystyczne.

W Skorpionie m ożna zauważyć za in te­
resow ania okultyzm em , dobrze rozw iniętą 
intu icją , oraz chęcią poznania tajem nic 
św iata.

W Strzelcu dochodzą do głosu żądze 
przygód, szybkość decyzji, zapał re fo rm a­
torski, um iłow anie przyrody i zdolności 
techm czne.

Pobyt Urana w Koziorożcu zw iastuje 
ekscentryczność w sposobie w ykonyw ania 
pracy, dążenie do pogłębienia w iedzy te ­
chnicznej, silne pragnien ie w prow adzenia 
zm ian w różnych sferach życia, i chęć 
zdobyw ania nowych um iejętności.

11 marca 1994 r. w isali TKKF „Jawo­
rzanie” odbył «ię Dziecięcy Turniej Tań­
ca Towarzyskiego, zorganizowany przez 
Jaworski 'Klub Taneczny „Komuś”. W 
turnieju brały udział' pary że Szkoły Tań­
ca Bogusławy Jelonek, (Szkoły Tańca A- 
clriana Kowalskiego i Izabeli Feeko, oraz 
pary organizatorów p klubu „Komuś”.

W kom isji sędziowskiej zasiedli: A rtu r 
W ierat, Sylw ia M alarz, A rkadiusz Gut, 
A drian K owalski, i Leszek M ącznik. W 
kom isji sk ru tacy jne j: Izabela Feoko i Jo ­
anna Białek; obsługę m uzyczną zapewnił 
M ariusz Zakrzew ski. Im preza została 
w spaniale poprow adzona przez Agnieszkę 
Jakacką.

T urn iej został rozegrany w trzech k a ­
tegoriach wiekowych. W kategorii do 10 
la t I m iejsce zajęli Adam  Ja tczak  i N a­
ta lia  Gesiak, II m iejsce — M ichał Bene­
dyk i Ala Iwankow icz, III  m iejsce — A- 
d rian  R elisiak i M arzena G órecka, IV 
m iejsce — R adosław  Sabat i Izabela K ar­
wacka, V m iejsce — Jarosław  Dzień i A- 
neta Ziemba, VI m iejsce — R afał S tań ­
czak i K aro lina M atuszczak (wszyscy z 
JK T  „Rom uś”). W tej grupie w iekow ej 
startow ało  14 par, a więc m iejsce w f i­
nale jest już sporym  sukcesem.

Na oddziale położniczym w Jaworze nie 
ma możliwości realizacji metody „roo- 
m ing-in”, czyli nieustannego pobytu m at­
ki z niemowlęciem. Niemożliwe jest rów­
nież, aby przy porodzie (asystował gnąż 
rodzącej. Głównym powodem tych  n ie­
możności jest zapewne brak funduszy o- 
raz kiopoty lokalowe.

Idea „porodu ekologicznego” jest mnie, 
oraz rodzicom narodzonej w  domu przy 
ul. Żeromskiego Dom iniki W esołowskiej 
napraw dę bardzo bliska. Te dzieci, k tó ­
rych m atk i są ciągle z nim i, są napraw dę 
zupełnie inne...

O głów nej bohaterce narodzin  p isać m i 
trudn ie j. Głęboko strzeże swej ta jem nicy  
przyjścia na św iat. Na zw ierzenia o tej 
chwili nie udało mi się jej nam ówić. Nie 
chce, na razie, mówić, i już. A przecież 
to w łaśnie jej wyczyn jest praw dziw ym

W Wodniku nasila ją  się pęd do nowych 
idei społecznych, now atorstw o w sztuce, 
oryginalne sposoby rozum ienia, n iekon­
w encjonalne podejście do spraw  p ra k ­
tycznych.

W Rybach m ożna zauważyć w ybu jałą  
fantazję, dążenie do zmian, sugestywność, 
podatność na nowe poglądy um ysłowe 
oraz in tu icy jny  sposób m yślenia.

Neptun przebywa w  (jednym znaku Zo­
diaku ok. 14 lat, dlatego też w pływa na 
zapatrywania szerokich rzesz ludzi. A- 
strologia wiąże Neptuna Iz romantyzmem, 
wysublimowanymi uczuciami, mistyką, da­
rem intuicji, ^subtelnością i złudzeniami.

W latach 1861—1873 N eptun przebyw ał 
w  B aranie. W tym  okresie do głosu do­
chodzili pionierzy nowych prądów  filozo­
ficznych oraz radykałow ie o silnej osobo­
wości.

Pobyt w Byku (1874—1886) zaowocował 
pojaw ieniem  się arty stów  oraz w ynalaz­
ców, potrafia jących  korzystn ie sprzedać 
swoje dzieła i pomysły.

W Bliźniętach (1887—1900) m ieliśm y do 
czynienia z nowym i tendencjam i w h an ­
dlu i kom unikacji.

W Raku (1901—1914) obserw ow aliśm y 
w zrost uczuć patrio tycznych i rozkw it m i­
stycyzmu.

We Lwie (1915—1928) można było do­
strzec k rystalizow anie się nowych idei i 
ich zastosowanie.

W Pannie (1929—1942) pojaw iła się 
sprzeczność pomiędzy chłodnym  rozum em  
i gorącym i uczuciami.

Pobyt Neptuna w Wadze w latach (1943 
—1955 zaznaczył się dążeniem  do porozu­
m ienia bez konsekw encji praktycznych.

W Skorpionie (1956—1969) nasiliło  się 
poszukiw anie now ych rozw iązań w  róż­
nych strefach  życia.

W Strzelcu (1970—1983) było w idać 
w pływ  szczerości na w zrost znaczenia u- 
n iw ersalnych  praw d.

W Koziorożcu (1984—1998) — a w ięc o- 
becnie — obserw ujem y m ożliwości i za­
grożenie niesione przez praktyczne zasto­
sow anie nauki.

T radycja astrologiczna i porów nanie 
cech N eptuna ze znakam i Zodiaku pom a­
gają >w określeniu  przyszłego oddziaływ a­
n ia  te j p lanety . W W odniku m ożna ocze­
kiwać racjonalnego stosunku  do w szyst­
kiego. Z kolei w  Rybach m ożliwe jest po­
jaw ienie się now ych prądów  k u ltu ro ­
wych...

Radix

W kategorii 11—12 la t I m iejsce zajęli 
M ichał . Rusiecki i K aro lina  Podgórska 
( JK T  „Romuś), II m iejsce — K rzysztof 
Dzida i Joanna Jag ielska (ST A drian  K o­
w alski i Izabela Fecko), III m iejsce — 
B artom iej Z elek i A neta C hm ura, IV 
m iejsce — K rzysztof M irocki i M agdale­
na Budzisz, V m iejsce — K am il Oszcza- 
nowski i Beata Borejko, VI m iejsce — 
A ndrzej Z aręba i K ata rzyna Sm ulska 
(wszyscy z JK T  „Rom uś”). W te j grupie 
startow ało  13 par. G ratu lu jem y finalistom .

W kategorii 13—16 la t (startow ały  4 p a ­
ry) I m iejsce zajęli Tom asz K rzysiek i 
K ata rzyna Koibieluch, II m iejsce — To­
m asz Rzepka i A nna Król, I II  m iejsce — 
A drian  K ruszelnicki i K atarzyna L itw iń ­
ska, IV m iejsce — A dam  K olenda i K a­
ta rzyna W asilew ska (wszyscy z JK T  „Ro­
m uś”).

T rener JK T  „Rom an”, p. A rtu r W ierat, 
dostrzegł k ilka talentowi, a więc jest n a ­
dzieja, że te  młode pary  zabłysną n ied łu ­
go n a  polskiej aren ie tań ca  tow arzyskie­
go.

O rganizatorzy p ragną podziękować J a ­
w orskiem u O środkowi K u ltu ry  za udo­
stępnienie sprzętu nagłaśniającego oraz u- 
fundoiwanie nagród, a także dyrekcji 
TK K F „Jaw orzanie” za użyczenie sali.

Lelo

cudem  natu ry . P rzepchała się uparcie na 
ten  najlepszy ze św iatów , za nic m ając 
w szelkie anatom iczne przeszkody. N atych­
m iast nauczyła się oddychać, ssać, traw ić. 
Z czerwonej isto tk i z dużą głową, luźną 
skórą, stała się dla sw ojej m am y n ajp ięk ­
niejszą i najukochańszą Dominiką. A ta ­
tuś?

Był w  tym  m om encie przy żonie. Nie 
zemdlał. Z dojrzałym  spokojem  i opano­
w aniem  b ra ł udział w  porodzie. Na do­
ciekliwe py tan ia  odpow iedział k ró tko  i 
zwięźle: Rodziliśm y wspólnie!

W itam y Cię, Dominiko, w  naszej ja ­
w orsk iej .społeczności, i życzymy, abyś 
zdrowo rosła.

H.W.
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam  dom w - centrum  Bolkowa. 

Tel. 673 Bolków. 64d-94
Sprzedam  m ieszkanie M-4 z garażem  

lub osobno. Tel. 70-40-06. 82d-94
Sprzedam  dom jednorodzinny z ogrodem 

i garażem  przy ul. Gałczyńskiego. Telefon 
70-30-63. 83d-94

Zam ienię m ieszkanie własnościowe, 35 
m2, na większe. Tel. 70-60-78. 84d-94

Sprzedam  mieszkanie, 51 m 2 (2 pokoje) 
przy ul. Mickiewicza. Tel. 70-44-03.

92d-94
Sprzedam  pilnie w arsztat samochodowy 

z wyposażeniem. Cena 80 m in zł. Telefon 
70-23-84. 93d-94

Sprzedam  garaż na Przyrzeczu. W iado­
mość: ul. W rocławska 17/26 po godz. 15.00.

95d-94
Sprzedam  m ieszkanie w Jaw orze o po w. 

29 m2, pokój +  kuchnia, bez wygód. W ia­
domość: tel. 526-346 Legnica. ■ 106d-94

Sprzedam  dom na wsi z wygodam i +  
0,50 ha ogrodu, cena 150 m in zł, lub za­
mienię na „busa”. Tel. Jaw or 70-40-31 po 
godz. 14.00. 109d-94

ROŻNE

Sprzedam  m aszynę do lodów — włoską 
„C arpigiani”. Tel. 70-53-37. 40d-94

Sprzedam  tanio  suknię ślubną. Telefon 
70-42-28.

Kupię pustak i „A lfa” suporex. Telefon 
'70-45-56. 81d-94

Sprzedam  zam rażarkę szufladkow ą, no­
wą. Tel. 70-24-50. 102d-94

Sprzedam  suknię ślubną, cena do uzgo­
dnienia. Tel. 70-44-32. 105d-94

Sprzedam  tanio altankę drew nianą roz­
bieram;. Teł. 70-5371 (po godz. 15.00).

lOld-94

USŁUGI

Angielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Tłum acz przysięgły języka niemieckiego, 
ul. K rólowej M arysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

1076d-93
Czyszczenie dyw anów  oraz wszelkiego 

rodzaju tap icerek  meblowych i sam ocho­
dowych. Zgłoszenia w  godz. 15.00-18.00, 
tel. 70-44-19 1271d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU­
CHENKI — napraw a, m ontaż. Ul. Wie­
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

W ideofilm owanie — K rzysztof Bania. 
Wiadomość: tel. 70-44-95. 1335d-94

Tapetow anie, kasetony, itp. Wiadomość: 
tel. 70-53-88. 1339d-94

Tanio pranie, m aglowanie, czynne w 
godz. 10.00—18.00. Ul. W rocław ska 3 (wej- 
jśćie od podwórka). 15d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

Tłum acz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
K om batantów  9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel. 70-38-51. 1127d-94

Ślusarstw o produkcyjno-usługow e. W y­
rób siatki ogrodzeniowej. Jaw or, ul. W i­
dokowa 3, tel. 70-52-68 w godz. 15.00—
16.00. 66d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
w ykładzin i tap icerk i m eblowej. Telefon 
70-20-04 , w godz. 13.00—18.00.

BETONIARNIA — PIOTROW ICE n r 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, p ły ­
ty  W PS i korytkow e na garaże, kraw ęż­
niki, obrzeża, p ły tk i chodnikowe, przepu­
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe kory tka ściekowe.

Zakład prow adzi usługi transportow e 
.samochodami: skrzyniow ym  i wyw rotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
Tłum acz przysięgły języka rosyjskiego

i ukraińskiego. Ul. P rzyjaciół Żołnie­
rza 2b, tel. 70-51-68. 96d-94

ŻALUZJE PIONOWE — 290 tys. zł. Tel. 
70-53-48. 85d-94

ROLETY antyw łam aniow e — 1,8 m in zł. 
Teł. 70-53-48 86d-94

MARKIZY. REKLAMY, KASETONY. 
Tel. 70-53-48. 87d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 
ŻALUZJE. Tel. 70-53-48. 88d-94

ŻALUZJE Ś w id n ica , telefon 53-18-92; 
55-29-27. 89d-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR­
KIZY, KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty , napraw y. Tel. 70-33-52. 90d-94

Uwaga, użytkownicy an ten  zbiorczych! 
Ż.I.E. „TELSAT” Jaw or, ul. W rocław ska 
26, tel. 70-34-36 (w godz. 8.00—20.00) ofe­
ru je  m ontaż instalacji do odbioru p ro g ra ­
mu „5”, ECHO oraz POLSATU w cenie 
od 1.400.000 zł (pod w arunkiem  przejęcia 
pod konserw ację). 97d-94

A nteny szerokopasm ow e-siatkow e w ce­
nie 180.000 zł — Z.I.E., „TELSAT”, Jaw or, 
ul. W rocławska 26. 98d-94

W ideofilm owanie. G niew ków  9A.
107d-94

A utoalarm y — SILICON, LEGEND, BO- 
XER, PIRANIA. AUTOBLOCK. w raz z 
oznakow aniem  samochodu, w cenie od
1.200.000 zł. Ż.I.E. „TELSAT”, Jaw or, ul. 
W rocławska 26, te l/fax  70-34-36 w  godz.
8.00—20.00. 99d-94

W ideofilmowanie. Tel. 70-47-19.
94d-94

Domofony — m ontaż i sprzedaż. Ż.I.E. 
„TELSAT”, ul. W rocławska 26. 100d-94

LEKARSKIM

G abinet okulistyczny — lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSCINSKI. Al. Dębowa 8, 
w torek, czw artek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
G abinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, w torek, 
czw artek  od godziny 16.30, p ią tek  od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

G abinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro­
da, p ią tek  od godz. 16.30, sobota od godz; 
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

Adam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i p iątk i od godz. 16.00, ul. Arm ii K ra jo ­
wej lig , tel. 70-28-81. 450d-93

PORADNIA WAD POSTAW Y — gabi­
net p ryw atny  lekarz chirurg  RYSZARD 
TCHOROW SKI przy jm uje w czw artki 
godz. 17.00—18.00 w  Szkole Podstaw ow ej 
n r 7 — sala korekcji (obok sali g im na­
stycznej). 1107d-93

E lek tropunktura , masaże, gim nastyka. 
G abinet F izjo terap ii — m gr M arianna B ia­
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, w torki i czw artki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadw iga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-2L

1147d-94
G abinet ginekologiczny, ul. K opern i­

ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz.
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

MAŁGORZATA KRUKOW SKA-M IE- 
LOCH, lekarz-pediatra , p rzy jm uje  w po­
niedziałki i środy — 17.00—18.00. Jaw or, 
ul. Dworcowa 6. 1334d-94

P ed ia tra  A niela PARADOWSKA — w i­
zyty domowe. Zgłoszenia: tel. 70-40-86 po 
goz. 15.00 7d-94

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  F iata  126p, rocznik 1993, na 
gw arancji. Tel. 70-34-43. 56d-94

Sprzedam  Żuka, diesel, oryginał, rocz­
n ik  1991, oraz kolarzów kę S prin t 2 w b a r­
dzo dobrym  stanie. Tel. 70-64-72.

78d-94
K upię Robura, diesel, skrzyniowy. Teł. 

54-56-55 Legnica. 77d-94
Sprzem  Skodę S-100 po rem oncie (wy­

m iana w szystkich blach i rem ont główny 
silnika). Ul. K ręta 24. 79d-94

Sprzedam  Nysę T-522, rocznik 1978, b la- 
charka 1989. Tel. 70-51-77 po godz. 15.00.

91d-94
Sprzedam  F iata  P anda 45 na części, ce­

na 8 min zł. Tel. 70-40-31 po godz. 14.00.
108d-94

Tanio sprzedam  m otorow er „O gar”. Tel. 
70-63-42. 104d-94

Sprzedam  Poloneza, rocznik 1984, stan 
bardzo dobry. Tel. 70-24-50. 104d-94

ROLNICZE

Sprzedam  dm uchaw ę do siana. M arci­
nowice 7. 80d-94

Sprzedam  kom bajn zbożowy. Telefon 
70-63-80. 110d-94

W szystkim, k tórzy uczestniczyli 
w pożegnianiu i ostatniej 

drodze
naszej najukochańszej 

śp. Wandy Dzięciołowskiej
serdeczne podziękowania

składa RODZINA
49r-94

W szystkim  znajom ym  i dalszym 
sąsiadom, którzy wzięli udział w  po­
żegnaniu i osta tn ie j drodze

ś.p. Józefa GĄDKA
serdeczne podziękow ania składa

Rodzina
46r-94

Ż m arł ś.p.
mgr Robert DZWOLAK

były nauczyciel L iceum  Ogólno­
kształcącego w Jaworze. 

W yrazy współczucia Rodzinie sk ła­
dają pracow nicy i uczniowie L.O.

38r-94

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca praw ny
ulica Poniatow skiego 15 rn 4 

59-400 Jaw or 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓW EK HANDLOWYCH

— ul. M uzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:

kw iaty cięte i doniczkowe 
w iązanki ślubne i okolicznościo­
we

■5(ć w iązanki pogrzebowe i wieńce

* bukiety w koszach 
krzewy ozdobne 
kw iaty  sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące) 
drzewa i krzew y sztuczne 

*  ziemię kw iatow ą
doniczki w  dużym wyborze 

■)j<- nawozy i p repara ty  ochronne do 
kw iatów
znicze nagrobkow e 

■Sjś- świece ozdobne
3|ć k a rtk i i zaproszenia okoliczno­

ściowe
oraz wiele innych atrakcyjnych  

towarów.
ŻYCZYMY PAŃSTW U MIŁYCH 

I UDANCH ZAKUPÓW! 
STEFANIA i WŁODZIMIERZ 

KRZECHCY
601r-94

Nowo o tw arta  H urtow nia 
Papierosów  

„JANA”
59-400 Jaw or, ul. Jasna 3,

NT
zaprasza codziennie w godz. 8.00— 
16.00, w soboty w godz. 9.00—15.00.

13r-94

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY
59-400 Jaw or, ul. Chopina 7a, 

tel. 70-28-23
poleca usługi w zakresie:
©  w ulkanizacja dętek sam ochodo­

wych
©  m otocyklowych 
© row erow ych 
©  oraz opon bezdetkowych 
Świadczy usługi na m iejscu i „na 
telefon”, w godz. 10.00—18,00 (z w y­
jątk iem  niedziel i świąt), oraz o 
każdej porze — za cenę w ynegocjo­
waną.

623r-94

KOLICIIEM sic.
OBRÓT PESTYCYDAMI, 
Jawor, ul. Chrobrego 27,

poleca:
A m inopielik D 6 1 — 420.000
AminopielikD 12 1 — 840.000
Am inopielik D 22 1 — 1.490.000
Dicuran 80 WP 1 kg — 345.000
Chisel 60 kg — 63O.0OO
Glean 50 g — 830.000
L en tipar 1 kg — 315.000
F unaben T 0,8 kg — 100.000
O xatun 0,8 kg — 228.000
R axil 1 kg — 266.000
Lontrel 1 1 — 1.550.000
V enzar 1 kg — 685.000
B urex 1 kg — 292.000
B etanal 1 kg — 190.000
K em ifan Super 5 1 — 900.000
Ronet 1 1 — 225.000
B etanal AM 11 1 1 — 194.000

O ferujem y nawozy do lis tm  oraz 
pełny asortym ent środków  ochrony.

Zapraszam y na za k u p / w godz. 
7.00—15.00

lr-94

„ R E K L A M  A”
Nanisy

Plansze
Szyldy
4|ę Znaki graficzne 

Zapraszam y 10.00—14.00, w soboty
10.00—12.00 Zgłoszenia telefoniczne: 
70-23-57 lub 70-28-71.
Pracow nia reklam y: budynek kina 
„ Ju b ila t”, ul. Strzegom ska 1.

40r-94

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu 
-T— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu 
Barbara Piotrkowska 

(radca prawny)
Jaw or, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

SB5S9
59-422 Piotrowice 173

(z Jaw ora w yjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax  70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracu jące od 8.00 do 12.00
Nawozy m ineralne 

w  cenaąh fabrycznych 
oraz m ateria ły  budow lane

©  cem ent — 1.150 tys. zł/tona 
©  w apno budowl. - 50 tys. zł/worek

43r-94

„ R 0 L T E X “
Magazyn Snuwidza 111 

Tel. 70-83-76
Prow adzi sprzedaż:
□  nawozy (ceny fabryczne)
O  węgiel, pasze 
O  środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ów ienia telefo­
nicznie. Z aładunek m echaniczny i 
transpo rt przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prow adzim y skup pszenicy za go­

tówkę, i za nawozy.
M agazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCI-I 

„C T i"
oferuje:
1. Instalacje  san itarne: zimna, cie­

pła w,oda, cen tralne ogrzewanie 
w system ach:
— „ ru ra  w ru rze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— kom fortow e ogrzewanie po­

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— m ałe obiekty — piece elek­

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłow nie i 
na olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektów  przem ysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z m ontażem
— nowoczesnych grzejników  p a­

nelowych
(mała pojem ność — duża w y­
dajność, wysoka estetyka)

— a rm a tu ra  grzejnikow a — za­
wory, głowice term ostatyczne, 
odpow ietrzniki (kom fort ciepl­
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze wo­
dy — elektryczne kotły  gazo­
we i na olej opałowy

— au tom atyka steru jąca 
program atory  tygodniowe ste ­
ru jące p racą  urządzeń grzew ­
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogram ujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno­
ści w  eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj­
ny, profesjonalny montaż, doradz­
two.

„C T i”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. BOM 

I piętro)
9r-94

4 — Gazeta Jaworska



K O M U N I K A T

ODDZIAŁU PKO BP w JAWORZE

Zawiadamiamy uprzejmie szanownych 
PT Klientów,

że kasy bankowe:

w Oddziale przy ul. Poniatowskiego 7 są czynne:
— w dni robocze w godz. od 8.00 do 17.00
— w każdą sobotę w godz. od 9.00 do 13.00

w Kasie Zewnętrznej przy ul. Gagarina 5 są czynne:
— w dni robocze w godz. od 8.00 do 14.30

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych klientów, wprowadziliśmy wydłużony czas obsługi kredy­
tów konsumpcyjnych:

— w dni robocze w godz. od 8.00 do 17.00
— w soboty pracujące w godz. 9.00 do 13.00

#  *  #
Zapraszamy klientów do korzystania z szerokiej oferty naszego banku, kredytów konsumpcyjnych i na 
cele gospodarcze. 32r-94

„Z U Y - T E X”
Sprzedaż nawozów, środków  ochrony 

roślin, pasz
M ęcinka 24, tel. 70-80-97

O ferta handlow a: pun k t fabryczny 
nawozów azotowych i fosforowych
Mocznik 330.000 — 100 kg
S aletrzak  250.000 — 100 kg
Salm ag 200.000 — 100 kg
S ale tra  am onowa 270.000 ■— 100 kg
Polifoska 15-15-15 360.000 — 100 kg
Polifoska 17-17-17 390.000 —■ 100 kg
Polifoska 6-20-30 395.000 — 100 kg
Super fosofrat
magnez. 1460 1660
FAM -W  1550 1750
FAM -R 1550 1750
FAM -Z 1550 1750
FAM P-4 1800 2000
FAM P-02 1800 2000
PKM g 2000 2200
PKM.g-13 2100 2300
(Cena w  tys. zł/tonę — luzem  i w or­
kow any

39r-94

G rupa m uzyczni „VEGA” z la t 
80-.tych ponow nie na estradzie!

O feruje m uzykę lekką, ła tw a i 
przyjem ną. Ceny konkurencyjne. 
K on tak t telefoniczny: kier. grupy
70-30-61 w godz. 7.00—15.00 i 70-61- 
-15 całą dobę.

36r-94

Inform uje się mieszkańców Jaw ora oraz okolic o ZMIANIE SIEDZIBY 
ZAKŁADU POGRZEBOW EGO reprezentow anego przez P ana  Jana K arlo oraz 
Teresę N ijaką, k tóry  został przeniesiony z ul. Poniatow skiego 25 na ulicę 
Szpitalną 13 (przy prosektorium ).

Jednocześnie nadm ienia się iż w w .‘ Zakład jest czynny całą dobę przez 
7 dni w tygodniu pod tel. 70-30-14 wew. 32 oraz tel. domowym po godz. 16.00 
— 70-22-62. W ykonuje pełny zakres usług związanych z pochówkiem  zmarłego.

\  611r-94

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52 

X. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjm uje: w to rk i i p ią tk i w  godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch iru rg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00— 17.30

—• specjalista ch iru rg  ARKADIUSZ SPILAREW ICZ 
przyjm uje: w tork i i p ią tk i w  godz. 16.00— 17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIEL1ŃSKA przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
przy jm uje we w torki i czw artk i w godz. 16.30—17 30

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przyjm uje w poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

O F E R T A
P U P. i H. „COM-D”, HURTOWNIA,

ul. Wrocławska 19, 59-400 JAWOR, tel. 70-30-45, 70-29-64,
prow adzi sprzedaż hurtow ą i detaliczną m ateriałów  budow lanych:
«$► cegła pełna, dziuraw ka, k link ier, pustak i, beton kom órkowy,
♦♦♦ cem ent 350 w orkow any i luzem,
♦$* w apno hydratyzow ane i lasow ane, gips, kreda,

ru ry  instalacy jne i ocynk rów nież łączniki do tych ru r  (kolanka),
»$> ru ry  i kształtk i kanalizacyjne PCV i żeliwne, 

płyty podłogowe wiórowe i pilśniowe,
♦♦♦ kafle piecowe, drzwiczki, glina, cegła szam otowa i płytki,
♦$* kątow niki, blachy, dw uteow niki,
♦J» tarcica obrzynana i n ieobrzynana różne grubości i klasy,
*1* farby  olejne i em ulsyjne,

w ykładziny podłogowe PCV, dużo wzorów — niska cena, oraz w iele innych 
tow arów  i m ateriałów  niezbędnych przy budow ie , m odern izacji- i rem ont- 
cie domów i mieszkań.

Sprzedajem y węgiel i koks po konkurencyjnych  cenach.
Zapraszam y codziennie od godz. 7.00 — 15.00

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW
547r-94

PRZEDSIĘBIORSTOWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE
I HANDLOWE 

®  C O M - D  ©

spółka z o.o. w Jaworze
ogłasza przetarg nieograniczony na lokale użytkowe.

Przedm iotem  przetargu  jest wysokość czynszu za ! m2 pow ierzchni użytkowej.
1. LIM ANOW SKIEGO 9 — 2 lokale o pow. 20.60 m2 i 39.50 m2.

Cena wywoławcza — 28.000 zł/m 2.
2. LIM ANOW SKIEGO 30 — o pow. użytkow ej — 24.05 m 2.

Cena wywozałwac
Cena wywoławcza — 28.000 zł/m 2.

3. DĄBROW SKIEGO 20 — o pow. użytkow ej 95.01 m2.
Cena wywoławcza — 28.000 zł/m 2.

Prace rem ontow e lub adap tacy jne w lokalu w ykonuje przyszły najem ca 
na w łasny koszt i ryzyko (zm iana w lokalach usytuow anych w strefie  podle­
głej ochronie konserw atorsk iej w ym acają zgody W ojewódzkiego K onserw ato­
ra  Zabytków). ^

P rzetarg  odbędzie się w. dniu 7 kw ietn ia 1994 r. o godz. 12.00 w świetlicy 
PUPiH „Com-D” w Jaw orze ul. Poniatow skiego 25.

Lokale można oglądać w dniu 6 kwietnia 199! r
Spotkanie zain teresow anych w biurze ZGM-1I ul. Mickiewicza 46 o godz. 1-00.

P rzystępujący do prze targu  w inni wpłacić w adium  w wysokości 5 min zł 
za każdy lo k a l'w  kasie PUPiH  „Com-D” w  dniu .przetargu do godz. 11.00.

W przypadku uchylenia się do dnia 15.01.1994 r. od podpisania umowy,

w adium  przepada na rzecz w ynajm ującego.
Zastrzega się praw o do uniew ażnienia przetargu  w części lub całości bez 
podania przyczyny. /

41r-94

O rdynatorow i Szpitala R ejonow e­
go — Oddziału W ew nętrznego „A” 
p. Edw ardow i Gaździckiemu, le k a r­
ce Irenie Woźniak, k tó ra  uratow ała 
m i życie, oraz całem u zespołowi le­
karzy i pielęgniarkom  za dobrą o- 
piekę składa serdeczne podziękow a­
nia pacjentka

Aniela Gądek.
47r-94

A G R O  H A N D E L

Sprzedaż Środków Ochrony Roślin
Piotrow ice k /Jaw ora, tel. 70-88-76, 
prowadzi hurtow ą i detaliczną sprze­
daż następujących środków  ochrony 
roślin:

Chw astoxy D i E xtra, D icurany 80 
WP i Forte, Am inopieliki w  cenach 
fabrycznych ROKITY SA; Glean, 
Chisel, G ranstar, Fusilade Super, 
Lontrel, L entipur, Afalon, Venza-r, 
Buracyl, Burex, Ro-Neet, Kem ifan, 
Betanale. Sencor, Stomp, Tolurex, 
Tolkan, Topoigard, Illoxan, M iedzian, 
Pencozeb, F unaben  T, Raxil, K arate, 
Decis, Fury, Fastac, Bancol, Sumi 
A lpha i inne.
Prow adzim y sprzedaż sznurka ro l­
niczego i na we rów  dolistnych.

*
Pełny asortym ent tow arów  sprze­
dajem y rów  eeż w sklepie firm o­
wym na terenie . AGROMY” w J a ­
worze. M agazyn czynny w godzi­
nach 7 do 15.
W ystaw iam y rachunk i dla potrzeb 
Banków Spółdzielczych.
Udzielam y bezpłatnego poradnictw a.

ZAPRASZAMY!
20r-94

Sklep w  Pichorow icach
„U MIRKA”

oferu je po atrakcy jnych  cenach 
w yroby w ędlin iarsk ie ze Świdnicy 

— różnego gatunku.
U NAS NAJTANIEJ!!!

1 kg kiełbasy już po 48 tys. 
Realizujem y zam ów ienia n a  każdy 
rodzaj w ędlin produkow anych w 

Polsce.
Szczególny ra b a t dla rencistów  

i em erytów .
— ZAPRASZAM Y — 

codziennie od 8.00—20.00 
w niedzielę i św ięta od 14.00— 19.00.

Z apew niam y m iłą obsługę.
ŻYCZYMY WSZYSTKIM 

S M A C Z N E G O !
608r-94

Zarząd Ochotniczej S traży P ożar­
nej w  Jaw orze w zyw a członków 
m łodzieżowych i starszych do Zam ­
ku, 1 kw ietn ia  1994 r„ o godz. 17.00.

45r-94

Młody m ieszkaniec Targoszyna 
składa serdeczne podziękow anie R e­
jonow ej Kom endzie Policji w  Jaw o ­
rze za szybkie znalezienie row eru.

37r-94

M A G I E L
Zam ek P iastow ski (po p raw ej 

stronie w ejścia do Zam ku) oferu je 
swoje usługi.

Zapraszam y codziennie w godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do wym aglowania.



GDZIE SKŁADAĆ WNIOSKI

Fundusz gwarantowanych
świadczeń pracowniczych

4 marca br. ukazało się rozporządzenie ministra pracy i polityki socjalnej w  spra­
wie trybu składania wykazów 1 w niosków  o w ypłatę świadczeń z Funduszu Gwa­
rantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywania środków z tego funduszu, 
oraz dokonywania wypłat świadczeń. Dla niektórych pracodawców może ono być 
bardzo ważne, stąd też drukujemy to rozporządzenie, .chociaż bez załączników, m a­
jących zbyt skomplikowaną formę graficzną, jak na możliwości naszej drukarni. 
Zainteresowani muszą w ięc zajrzeć do Dziennika Ustaw nr 31, poz. 114.

Telewizja satelitarna dla wszystkich (7)

Na podstaw ie a rt. 11 ustaw y z 29 g rud ­
n ia 1993 r. o ochronie roszczeń pracow ni-' 
czych w  razie niewypłacalności pracodaw ­
cy (Dz. U. z 1994 r. n r  1, poz. 1) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. 1. Wniosek, o k tórym  m owa w  art. 
4 ust. 1 ustaw y z 29 grudnia 1993 r. o 
ochronie roszczeń praeowmiczych w  razie 
niew ypłacalności pracodaw cy (Dz. U. z 
1994 r. n r  1, poz. 1), zw anej dalej „usta­
w ą”, o w ypłatę jednorazowego św iadcze­
n ia ze środków  Funduszu G w arantow a­
nych Świadczeń Pracowniczych, zwanego 
dalej „Funduszem ”, sk łada się do m in i­
s tra  pracy i polityki socjalnej.

2. W niosek sk ładany przez pracodaw cę 
pow inien zawierać:

1) określenie pracodawcy,
2) określenie kw oty nie w ypłaconych 

pracow nikom  w ynagrodzeń za pracę,
3) w skazania daty, od k tó rej pracodaw ca 

zaprzestał w ypłacania wynagrodzeń,
4) w skazanie zw iązku m iędzy niew ypła- 

ceniem  w ynagrodzeń a przejściowym i 
trudnościam i finansow ym i.

3. Wzór w niosku stanow i załącznik n r  1 
do rozporządzenia.

4. Do w niosku pracodaw ca jest obow ią­
zany dołączyć w ykaz pracowników, o k tó ­
rym  m ow a w  art. 4 ust. 3 ustaw y, w raz 
z podaniem  kw ot n ie  w ypłaconych im  
w ynagrodzeń za pracę.

5. Wzór w ykazu stanow i załącznik n r  2 
do rozporządzenia.

§ 2. W niosek, o k tó rym  m ow a w  art. 4 
ust. 1 ustaw y, sk ładany przez związek za­
wodowy, pow inien zaw ierać:

1) określenie wnioskodawcy,
</ określen ie pracodawcy,
d) inform acje o n iew ypłaceniu pracow ­

nikom  w ynagrodzeń za pracę.
Do w niosku związek zawodowy dołącza 

ak tualny  wyciąg z re je s tru  związków za­
wodowych.

§ 3. Na żądanie m in istra  pracy  i polityki 
socjalnej działającego z w łasnej in ic ja ty ­
w y lub na w niosek zw iązku zawodowego 
pracodaw ca p rzedstaw ia w  term in ie 7 dni 
inform acje, o k tórych  m ow a w  § 1 ust. 2 
p k t 3 i  4, oraz wykaz, o k tó rym  m owa 
w § 1 ust. 4.

§ 4. W nioski i wykaz, o k tó rym  mowa 
w  art. 4 ust. 1 i 3, sk łada się w  trzech 
egzem plarzach.

§ 5. 1. Po o trzym aniu  zarządzenia m in i­
s tra  .pracy i polityki socjalnej w spraw ie 
dokonania w ypłat jednorazowego św iad­
czenia, o k tórym  m ow a w art. 4 ustawy, 
w raz z dwoma egzem plarzam i w niosku 
i wykazu, o których m ow a w  tym  przep i­
sie, k ierow nik  wojewódzkiego urzędu p ra ­
cy w ypłaca pracow nikom  jednorazow e 
św iadczenie w  wysokości określonej w 
zarządzeniu, z uw zględnieniem  potrącenia 
.przewidzianego w  rubryce 6 wzoru w yka­
zu stanowiącego załącznik n r  2 do rozpo­
rządzenia.

2. O dacie, sposobie i kw ocie w ypłaty 
k ierow nik  wojewódzkiego urzędu pracy 
zaw iadam ia związek zawodowy sk ład a ją ­
cy wniosek, a także pracodaw cę, k tó ry  te 
in form acje p rzekazu je zainteresow anym  
pracownikom .

§ 6. 1. P rzekazyw any kierow nikow i w o­
jewódzkiego urzędu pracy zbiorczy wykaz, 
o k tórym  m ow a w  art. 7 ust. 1 ustawy, 
pow inien zawierać:

1) określenie podm iotu, od którego po­
chodzi,

2) o,kreślenie niew ypłacalnego praco­
dawcy,

3) określenie osób upraw nionych w ro ­
zum ieniu art. 5 ustaw y,

4) określenie rodzaju  i wysokości św iad­
czeń należnych osobom upraw nionym  i 
podlegających zaspokojeniu ze środków  
Funduszu.

2. S kładający zbiorczy w ykaz dołącza 
dokum enty świadczące o n iew ypłacalno­
ści pracodaw cy w  rozum ieniu  ustaw y oraz 
w skazuje num er rachunku  bankow ego 
pracodaw cy i b ank  prow adzący ten  rachu ­
nek.

3. Zbiorczy w ykaz w raz z załącznikam i 
sk łada się w  trzech egzem plarzach.

4. Wzór zbiorczego w ykazu stanow i za­
łącznik n r  3 do rozporządzenia.

§ 7. 1. P rzekazanie odpowiednich środ­
ków  finansow ych z F unduszu  podm iotowi 
sk ładającem u zbiorczy w ykaz następuje 
na w skazany rachunek  bankow y niezw ło­
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cznie po przesłaniu składającem u dwóch 
egzem plarzy sprawdzonego i zaakcepto­
wanego przez k ierow nika wojewódzkiego 
urzędu pracy  Zbiorczego wykazu.

2. Podm iot sk ładający  zbiorczy wykaz 
dokonuje w ypłaty  świadczeń osobom u- 
praw nionym  niezwłocznie ,po otrzym aniu 
środków  finansow ych w  tryb ie określo­
nym  w  ust. 1, nie później jednak  niż w 
ciągu 14 dni. W ypłat dokonuje się na pod­
staw ie zbiorczego w ykazu przesłanego 
rzez kierow nika wojewódzkiego urzędu 
pracy, z uw zględnieniem  art. 9 ustaw y.

§ 8. Po dokonaniu  w ypłaty  podmiot 
sk ładający  zbiorczy w ykaz przekazuje na 
num er rachunku bankowego, z którego 
otrzym ał środki finansow e, w  term in ie nie 
przekraczającym  30 dni od dnia ich o trzy­
m ania, różnicę między kw otą otrzym aną 
w  tryb ie określonym  w  § 7 ust. 1 a kw otą 
w ypłaconą uprawmionym osobom. W tym  
sam ym  term inie podm iot sk ładający  zbior­
czy w ykaz zw raca jeden egzem plarz w y­
kazu kierow nikow i wojewódzkiego urzędu 
pracy.

§ 9. 1 Wniosek, o k tórym  m ow a w  art. 
7 ust. 3 ustaw y, sk ładany do kierow nika 
wojewódzkiego urzędu pracy, pow inien 
zawierać:

1) określenie osoby upraw nionej do zło­
żenia wniosku,

2) określenie pracow nika lub osoby, o 
k tórej mowa w  art. 5 ust. 2 ustawy,

3) określen ie niew ypłacalnego praco­
dawcy,

4) określenie kw oty oraz rodzaju  nie 
zaspokojonych roszczeń,

5) w skazanie okoliczności uzasadn iają­
cych przypuszczenie, że nastąp i zw łoka w 
zgłoszeniu zbiorczego wykazu,

6) oświadczenie osoby upraw nionej, że 
nie zachodzą okoliczności,, o k tórych  m o­
w a w  art. 5 ust. 3 i 4 ustawy.

2. W niosek składa się w dwóch egzem­
plarzach.

3. Wzór w niosku stanow i załącznik n r 4 
do rozporządzenia.

§ 10. Na żądanie kierow nika wojewódz­
kiego urzędu pracy, k tóry  o trzym ał w nio­
sek określony w  § 9 ust. 1, podm ioty w y­
m ienione w  art. 7 ust. 1 ustaw y p rzedsta­
w iają w  term in ie 7 dni inform acje doty­
czące:

1) dały  w ystąpienia niewypłacalności 
pracodawcy,

2) łącznej kw oty nie zaspokojonych ro ­
szczeń pracowniczych,

3) kw oty  nie zaspokojonych roszczeń w 
stosunku do osoby upraw nionej,

4) obciążenia w ynagrodzenia pracow ni­
k a  należnościam i alim entacyjnym i p o trą ­
canym i na zasadach określonych w  kode­
ksie pracy,

5) źródła finansow ania zasiłków choro­
bowych.

§ 11. 1. W ypłaty św iadczeń z Funduszu 
osobie upraw nionej, k tó ra  w ystąpiła z 
w nioskiem  w  tryb ie określonym  w  § 9 ust. 
1, dokonuje kierow nik wojewódzkiego u- 
rzędu pracy, z uw zględnieniem  art. 9 u s ta ­
wy.

2. O dacie, sposobie i kwocie w ypłaty  
k ierow nik  wojewódzkiego urzędu pracy 
zaw iadam ia upraw nioną osobę, a także 
odpowdedni podm iot w ym ieniony w  art. 7 
ust. 1 ustaw y.

§ 12. 1. W .przypadku stw ierdzenia
przez k ierow nika wojewódzkiego urzędu 
pracy, że w  okresie m iędzy zaakceptow a­
niem  zbiorczego w ykazu oraz wniosku, 
o k tórych  m ow a w  art. 7 ust. 3 ustawy, 
a dniem  w ypłaty  świadczeń nastąp ił 
w zrost przeciętnego miesięcznego w yna­
grodzenia, o k tórym  m ow a w art. 6 ust. 2 
pk t 2 ustaw y — dokonuje on odpowied­
niej w eryfikacji wcześniej zaakceptow a­
nych kwot. P rzepisy § 7, 8 i 11 stosuje się 
odpowiednio.

2. P rzepis ust. 1 stosuje ,się odpowiednio 
do m in istra  pracy  i polityki socjalnej dzia­
łającego w tryb ie  określonym  w  art. 4 
ustaw y.

§ 13. Podm ioty zobowiązane do złożenia 
zbiorczego wykazu, a także osoby up raw ­
nione do o trzym ania św iadczeń ze środ­
ków Funduszu zaw iadam iają k ierow nika 
wojewódzkiego urzędu pracy  o każdej 
zm ianie okoliczności m ających w pływ  na 
w ypłatę świadczeń ze środków  Funduszu.

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie 
z dn;em ogłoszenia.

Jaki zestaw (satelitarny kupić? — to py­
tanie zadaje sobie wielu z Inas. O wybo­
rze takiego ;a nie innego zestawu decydo­
wać powinny Wyłącznie jakość i możli­
wość zaspokojenia naszych potrzeb. Świa­
doma rezygnacja z funkcji wpływającej 
na komfort obsługi lub możliwości odbior­
czych zestawu może być po pewnym cza­
sie źródłem stresu, a nie przyjemności z 
oglądania programów.

Nie pow inniśm y też kupow ać zestaw u 
o możliwościach, których nie będziemy 
mogli w ykorzystać (np. tunera  z dodatko­
wym  pasm em  C-4 GHz, które w ym aga 
an ten  o średnicy ok. 2 m dla kilku, a p ra ­
wie 4 m  dla zdecydow anej większości p ro­
gramów).

Zestaw  sa te litarny  kupujem y u sprze­
dawcy, k tóry  po trafi zapoznać nas z ob­
sługą tunera  i jego możliwościami. K u p u ­
jem y zestaw  firm y zapew niającej serw is 
gw arancyjny  i pogw arancyjny. Fachowość 
sprzedaw cy jest niezbędna, gdyż wiele in ­
strukcji obsługi, n ieraz bardzo dobrych 
zestawów, jest n iesta rann ie  lub wcale nie 
przetłum aczona, a nie pow inniśm y kupo ­
wać „kota w  w orku”.

Ja k  pow inien w yglądać zestaw  sa teli­
ta rn y , k tóry  dziś i w  przyszłości da nam  
zadowolenie, i jednocześnie nie będzie 
zbyt kosztowny? Zacznijm y od czaszy a n ­
teny. Do odbioru program ów  z satelity  
A stra w ystarczy nam  an tena offsetowa 
80—85 cm. Nie pow inniśm y kupow ać ze­
staw u  z an teną 60 cm (bardzo powszech­
nej w sklepach w  Niemczech), ponieważ 
będzie zbyt m ała do odbioru k ilku  p ro ­
gram ów  z A stry  i program ów  z satelitów  
E utelsat II lub Telcom. Ci, k tórzy m yślą
0 rozbudow aniu zestaw u o choćby prostą 
obrotnicę um ożliw iającą przestaw ienie an ­
teny n a  inne sa telity  — pow inni starać 
się kupić od razu offset 1 m. Chcący k u ­
pić antenę offsetow ą 1,2 m  pow inni p a ­
m iętać, że niew ielu producentów  an ten  
w Polsce dostatecznie dobrze opanowało 
technologię produkcji ta k  dużych czasz,
1 spraw ność większości jest ta k a  sam a jak 
czasz 1 m.

Podstaw ow y konw erter przyantenow y 
pow inien umożliwić odbiór program ów  w 
paśm ie 10,7 GHz do 11,8 GHz. Należy 
zwrócić na to uwagę, gdyż konw erter 
„starego ty p u ” na pasm o 10,95 GHz do 
11,75 GHz nie umożliwi dobrego odbioru 
A stry  D, k tó ra  ma być umieszczona na 
orbicie latem  br.

Nie m niej ważny jest przewód an teno­
wy, łączący konw erter z tunerem  sa teli­
tarnym . Z darza się, że sprzedaw ca oferuje 
klientow i „zw ykły” przewód koncentrycz­
ny, taki, jak  „na II p rogram ”. Takiego 
przew odu nie kupujm y. „Praw dziw y” k a ­
bel sa telitarny , poza zew nętrznym  ek ra ­
nem  z cienkich drucików  lub siatki, ek ra ­
now any jest cienką folią alum iniową. W e­
w nętrzna izolacja m iędzy środkow ą żyłą 
a ekranem , w  lepszych przew odach wy­
konana jest z tw orzyw a piankowego. N aj­
lepsze przew ody z tzw. „0” w sółczynni- 
kiem  starzenia, w ew nętrzną p iankow ą izo- 
cję m ają pokrytą specjalnym  żelem, i po 
tym  łatw o je rozpoznać.

Myślę, że na zadane przez jaworskich 
kupców pytania, ,opublikowane w nr. 11 
„GJ”, kompetentni ludzie udzielą odpo­
wiedzi. Przeczytałem również wydanie 
specjalne „GJ” sfinansowane przez kup­
ców, ł  Zrodziły się we mnie kolejne py­
tania, tym razem do (Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej oraz samych 
kupców. Myślę, że uzyskam na nie odpo­
wiedzi, ponieważ dotyczą spraw szerzej 
pojętych, niż „żywotne interesy” grupy 
kupieckiej.

Chciałbym  się np. dowiedzieć, czy k u p ­
cy są zain teresow ani pełną pryw atyzacją 
lokali, również w  zasobach spółdzielczych, 
i czy Rada Nadzorcza Spółdzielni też 
chce pryw atyzacji, i kiedy? Czy należy 
sprzedaw ać tylko lokale handlow e i usłu­
gowe, i dlaczego od nich należy zaczynać 
pryw atyzację? A może wcześniej należy 
sprzedać m ieszkania kom unalne, garaże, 
w arsztaty, m agazyny (nie tylko kom unal­
ne)?

Czy należy stosować preferencje? Jeże­
li tak, to wobec kogo? Czy wi ogóle takie 
przyw ileje zostaną przez społeczeństwo 
jaw orskie zaakceptow ane? A może takie 
zasady należy stosować tylko przy sprze­
daży lokali, k tóre obecnie nie znajdu ją 
nabyw ców  i dew astu ją  się? Czy nie do­
prow adzić najp ierw  do ogólnie sp raw ied li­
wej, uśrednionej ceny na jm u  (dzierżawy) 
na teren ie całego m iasta  w  zależności cd 
usytuow ania lokalu w  stosunku do cen­
tru m  i ciągów handlowych, a p ryw atyza­
cję przeprow adzić później?

Zdecydow ana większość spośród k u p ­
ców z opublikow anej listy  chętnych do 
zakupu lokali na zasadach p referency j­
nych to osoby, które dzierżawią od la t lo­
kale przy staw kach bezprzetargow ych, a

Sercem  każdego zestaw u satelitarnego 
jest jego tuner. Osoby, k tóre poza p rogra­
mam i z A stry  będą chciały oglądać p ro ­
gram y z innych satelitów , pow inny sp raw ­
dzić czy tuner, który chcą kupić, w yposa­
żony jest w p łynnie p rzestra janą fonię w 
zakresie od 5,5 MHz do 9 MHz (oczywi­
ście, jeśli w szerszym zakresie, to lepiej), 
przełączaną deem fazę fonii 50 us/75us/J17 
oraz przełączaną szerokość pasm a fonii 
150 kHz/280 kHz. Te cechy tonu fonii tu ­
n era  sa telitarnego um ożliw iają praw id ło­
we dostrojenie i słuchanie bez przykrych 
zniekształceń każdego europejskiego pro­
gram u TV.

W łaścicieli wcześniej kupionych, naw et 
najprostszych zestawowi na A strę mogę 
pocieszyć — m ają możliwość odbioru z 
praw idłow ym  dźwiękiem  coraz w iększej 
liczby program ów  z innych satelitów , 
gdyż wiele stacji telew izyjnych „przecho­
dzi” na s tandardy  fonii stosowane przez 
program y TV z A stry.

Każda in stru k c ja  obsługi zestaw u sa te­
litarnego zaw iera w ykaz param etrów  i 
cech użytkowych. Pozw ala to na konfron­
tację naszych oczekiwań z m ożliwościami 
zestawu. Biorąc pod uwagę dzisiejsze po­
trzeby i możliwości rozbudowy, s ta ra jm y  
się kupić tuner nie gorszy od opisanego: 

-l+r 2 w ejścia dla an ten  satelitarnych  
(pomyślmy o grupie Eutelsatów  na poz. 
13° Wschód),

.pasmo wejściowe głowicy 950 MHz 
—2050 MHz,

napięcie zasilania konw ertera prze- , 
lączane 14 V/18 V (bardzo dobrze, jeśli 
dodatkowo sygnałem  200 Hz/22 kHz. O za­
stosowaniu tego sygnału napiszę w jed­
nym  z kolejnych odcinków),

*  możliwość sterow ania pola.ryzatorem 
m agnetycznym  (bardzo dobrze, jeśli z 
funkcją SKEW dla każdego kanału),

* 60—200 kanałów  (kom órek pamięci), 
szerokość pasm a pośredniej częstotli­

wości (p.oz.) 27 MHz (bardzo dobrze, jeśli 
dodatkowo sa 34 MHz),

p łynnie p rzestra jan a  fonia 5,5—9 
MHz (bardzo dobrze, jeśli jest możliwość 
płynnego p rzestrajan ia, osobno każdego 
k ana łu  stereo),

■^deemfaza fonii przełączana 50 us/75 
us/J 17 (lub ty lko  60 us/J 17),

3 eurozłącza TV; VCR; decoder (min.
2 eurozłącza), i

g rafik a  ekranow a (bardzo ułatw ia 
program ow anie),

osobne w yjścia Audio L i P dó 
wzmacniacza,

■jfr osobne w ejście do m agnetow idu S- 
VAS,

tim er do program ow ania czasu w łą­
czenia i w yłączenia dowolnego kanału  tu ­
nera.

Tych z Państw a, k tórych  w ystraszyła 
ta  w yliczanka pragnę uspokoić — to nie 
luksus, tak i zaczyna być standard  euro­
pejskich tunerów . Nie trzeba ich specja l­
nie szukać, a raczej zwracać uwagę, aby 
nie kupić „czegoś starszego”.

O pracow ał: W iesław K urdek 
Za tydzień — tunery , dekodery i karty  

kodowe.

opłacany przez nie czynsz jest w ielokrot­
nie niższy od tego, k tóry  płacą kupcy, 
którzy objęli lokale w  drodze przetargu. 
I nierzadko lokale te funkcjonu ją  po są ­
siedzku, przy czym panu ją  tu  dziwne p ra ­
w idła ekonom ii: pomimo niższych czyn­
szowi ceny tow arów  są tak ie same, a w y­
gląd sklepów  objętych w drodze p rze ta r­
gu ulega szybkiej zm ianie na lepsze...

W yjaśnienia w ym aga także kw estia, czy 
w  przypadku sprzedaży lokali należy sto­
sować cenę budow laną, czy rynkow ą. M u­
sim y się zdecydować, k tó ra  jest spraw ie­
dliwsza. Tych py tań  jest znacznie więcej. 
S taw ia ją je różne grupy zawodowe i śro­
dowiska. Zgłaszają w ątpliw ości również 
członkowie spółdzielni m ieszkaniow ej i ci, 
k tórzy jeszcze nic nie m ają.

Czy to, co lansu ją kupcy nie jest p rzy ­
padkiem  w stępem  do kam panii wyborczej 
do sam orządu? A może jest to tylko .mo­
dna obecnie próba rozdrapania m ienia 
kom unalnego, jaik to już zrobiono w  Le­
gnicy, Z łotoryi czy Strzegom iu? Są to 
trudne py tan ia, lecz bez uzyskania pełnej 
odpowiedzi na nie będę m iał duże w ątp li­
wości co do szczerości zam iarów  obecnych 
kupców.

K andydat na kupca 
(nazwisko znane redakcji)

POLEMIKI

Kto pyta, nie M adzi.

W szystkim m ieszkańcom  Osiedla 
Słowiańskiego i K lientom  paw ilonu 
spożywczego „U RYCHA” zdrowych 
i wesołych Św iąt oraz udanych za­
kupów  przedświątecznych życzy

załoga sklepu 
42r-94



„Albowiem laska Jego jest można nad 
nami.”

Psalm  117,2.
Czas pasyjny przypom ina krzyżową dro­

gę Jezusa Chrystusa. Ta droga prow adzi­
ła na Golgotę, gdzie z jednej strony w i­
dzimy cierpiącego B aranka Bożego za 
grzechy ludzkości, natom iast z drugiej 
możemy zobaczyć w ielką miłość Boga do 
człowieka.

W krzyżu C hrystusa Bóg objaw ił nam  
w ielką sw oją łaskę. Czas pasyjny jest 
więc czasem łaski. Bo oto nam , ludziom 
pogrążonym  w niepraw ościach, w  grze­
chach, Bóg ze względu na C hrystusa, na 
jego św iętą, niew inną, p rze laną k rew  na 
Golgocie, przebacza grzechy nasze.

Możemy więc poznać i doznać możność 
i wielkość Bożej łaski. M iłosierdzie Boga 
i Jego łhska są w ielkim  darem  w  k ier- 
runku  ludzkości. Bóg jest w iem y, łaska 
Jego nadal trw a nad nam i. P rzyjm ijm y 
jej dar, podążając w tym  pasy jnym  cza­
sie pod krzyż Chrystusa. Tam, pokutując, 
w yznajm y grzechy, aby doświadczyć i do­
znać, jak  w ielka jest możność Bożej ła ­
ski.

Ks. Rom an Kluż

OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
K ancelaria  p ara fia ln a  przy kościele 

zynna w dni powszednie w  godz. 10.00— 
—12.00 i 16.00—17.00.

Msze św. w W ielką Niedzielę: 6.00 (re­
zurekcja), 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla 
dzieci). 12.15 (suma), 14.00 (chrzty), 16.00 
(śluby), 18.00 (wieczorna).

W ielki Poniedziałek: 7.00. 8.30. 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
18.00 (wieczorna).""

W dni powszednie: msze św. 6.30. 7.00,
18.00 (wieczorna).
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św:. w  W ielką Niedzielę: 6.00 (re­
zurekcja), 9.00 (dla młodzieży), 11.00, 12.00 
(suma), 15.00 (dla najm łodszych), 18.00 
(wieczorna).

W ielki Poniedziałek: 7.00. 9.00 (dla m ło­
dzieży), 11.00 (szkolna), 12.00 (suma), 15.00 
(dla najm łodszych), 18.00 (wieczorna). 

Misze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria czynna we w tork i i czw art­

ki w godz. 16.00—17.00. w soboty w godz. 
9.00— 10.00 i 16.00—17.00.

Kościół św. Maksymiliana: w W ielką 
Sobotę: 21.00 (rezurekcja), W ielka N iedzie­
la: m sza św. ty lko  o 10.00; W ielki P onie­
działek: msze św. 8.00, 10.00.
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

N abożeństwa: W ielki P iątek  — godz.
10.00, Poniedziałek W ielkanocny — godz. 
8.30, oraz 10.04 — godz. 8.30.
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
— W iesław FA JK IEL  z Jaw ora

i Bogusława SOKOŁOW SKA z Bolko­
wa,

— Ireneusz KOLNY z Jaw ora
i M ałgorzata FILEW SKA z Pawłowic.

K 7 i r p |  URODZONESlItiilwiAWOBIE
— E lw ira F a tryc ja  LACHMOROWICZ 

ur. 21.02.94 r., c. M ariusza i B arbary
— Paw eł SĄDEJ

ur. 22.02.94 r., s. M ariana i Jo lan ty
— P io tr Eugeniusz ŻAKIETA

ur. 1.03.94 r., s. K rzysztofa i Doroty
— P aulina A nna KODLEW

ur. 3.03.94 r., c. Józefa i Anny
— Ew elina Joanna STAŃCZAK

ur. 18.02.94 r„ c. M ieczysława i Elżbiety
— A leksandra KOWALIK

ur. 27.02.94 r., c. A ndrzeja i Zenona
— Grzegorz K azim ierz W IERZBICKI 

ur. 4^03.94-,r., s. K rzysztofa i Renaty
— Józef Ba TRAN

ur. 1.03.94 r„ s. V inh i Beaty
— K arolina KOMAN

ur. 4.03.94 r., c. Grzegorza i Jo lanty
— P a try k  Dawid STRECKER

ur. 22.02.94 r., s. Grzegorza i Moniki
— K atarzyna Dominika TRAUT

ur. 24.02.94 r„ c. M arka i Zdzisławy 
,— D aria M aria STEMPEL

ur. 28.02.94 r., c. Grzegorza i Jan iny
— Ew elina M aria SLIZAK

ur 14.03.94 r., s. M ariana i Anety
— Sandra ORDAKOWSKA

ur. 7.03.94 r., c. M ariusza i Ewy 
- Dawid Tom asz BILIŃSKI

ur. 3.03.94 r., s. Ja rosław a i Beaty

Kredyty produkcyjne dla 
rolnictwa

K redytobiorcom  m o.h być udzielana 
dopłata ze środków  budżetu państw a w 
granicach przew idzianych w budżecie na 
1994 r. na sp ła tę  części należnego bankom  
oprocentow ania od kredytów  zaciągnię­
tych w 1994 r. na m.in.:
•  zakup nawozów m ineralnych i środ ­
ków ochrony roślin,
® zakup kw alifikow anego m ateria łu  siew ­
nego — traw , buraków , sadzeniaków  ziem ­
niaków  oraz nasion w arzyw,
® zakupy hodow lane jałów ek, buhajów , 
loszek, ow iec-m aciorek, rozpłodników, z 
w yłączeniem  zakupów  na eksport,
© przystosow anie gosoodarstw  do p ro d u ­
kcji metodam i ekologicznymi,
® finansow anie skupu od producentów  
krajow ych m ateria łu  siewnego,
® finansow anie zleceń ARR sezonowego 
skupu nadw yżek m leka w proszku, masła, 
serów  tw ardych  oraz skupu ryb.

Za'cżnie od rodzaju kredytu  oraz" w iel­
kości gospodarstw a i rodzaju  upraw  ro l­
niczych, wysokość k redy tu  objętego do­
płatą określa się m  1 milion użytków 
rolnych lub upraw  rolnych.

Zmiany w podatku dochodowym 
(dotyczące wsi)

W w yniku dokonanych przez Sejm  zm ian 
ustaw y o podatku dochodowym od osób 
praw nych  w dniu 16 grudnia ub.r. uch­
walono m.in., że:
<*» w olne od podatku dochodowego są do­
chody uzyskane nrzez społeczno-zawodo­
we organizacje rolników , o k tórych m o­
wa w  przepisach o społeczno-zawodowych 
organizacjach rolników,
© uzyskane dochody mogą być w ydatko­
w ane w danvm  roku, w którvm  zostały 
osiągnięte, lub mogą być w ydatkow ane 
w roku po nim  następującym  na cele s ta ­
tutow e. ale nie mogą być przeznaczone na 
działalność gospodarczą,
0  tak  samo w o'ne od podatku dochodo­
wego sa dochody jednostek orS"*nizacvi- 
nych Ochotniczych S traży Pożąrnveh: -'o- 
sttenowanie jest takie lak w orzyn. o rga­
nizacji soo* 1.-zawód, rolników,
® wszystkie* dochody z działalności poza­
rolniczej, oprócz dochodów z działów spe­
cjalnych prod. ro lnej (szklarnie, upraw y 
kw iatów , zw ierzęta futerkow e), a w y d a t­
kowane w części w  danym  roku p o d at­
kowym na działalność rolniczą są wolne 
od podatku dochodowego, jeżeli u- 
dział przychodów pochodził po części z 
działalności rolniczej (produkcja roślinna, 
zw ierzęca — zgodnie z przepisam i u s ta ­
wy o podatku  rolnym).

W szystkie  dochody uzyskiw ane przez  
wymienione organizacje z ty tułu organi­
zowania imprez w idow iskow ych  i innych  
(z których pobierane są świadczenia pie­
niężne jako przychody i ro  odliczeniu  
kosztów związanych z w ykonan iem  tych  
imprez) nie podlegają opodatkowaniu pod

wim* omiń m Nimi.
warunkiem  przeznaczenia tych dochodów  
na działalność statutową w  ty m  sam ym  
roku, w  k tórym  powstał dochód lub w  
roku po n im  następującym.

Z  MŚCIWOJOWA
Kiosk „Ruchu"’ jjrzy p rzystanku  PKS 

w M ściwojowie (.meo^oaa* u rzęau  Gminy) 
jest w o p la tan y m  stanie. O drapane, po- 
ooijane ściany i ogomie sm utny widok 
oowcdzi, ze nikom u na nim  nie zależy. 
Stoi i niszczeje.

mam to nie wadzi, ale n iezbyt to  zacny 
w idok w pobliżu siedziby gospodarzy 
gminy, a  ogólnie rzecz ujm ując, coraz 
więcej ostatnio opuszczonych, zaniedba- 
nycn i niejednokrotnie zdew astowanych 
różnych obiektów, o k tórych daw nej św iet­
ności (i w łaścicielach) mówią czytelne je ­
szcze szyldy...

+
W Targoszynie z jednej strony wioski 

porządki wiosenne, a z drugiej nie ma 
się kto nim i zająć. Na skrzyżow aniu przy 
szosie od strony w jazdu z Goczalkowa i 
Rogoźnicy budow any jest chodnik. K ra ­
wężniki w kopane, teren  w yrów nany. Po­
może to zapew ne w poruszaniu  się p ie ­
szym.

Z drugiej strony wioski, przy wyjeździe 
do Drzymałowie, jest m niej eiekhwie. U- 
porządkow ania w ym aga chylący się do 
ziemi, mocno zniszczony drew niany  p a r­
kan,. k tóry  sąsiaduje z eleganckim , m e­
talow ym  płotem  pom alow anym  na biało. 
W ygląda to .bardzo nieestetycznie. Gospo­
darka  w praw dzie w  całym  k ra ju  chyli 
się ku upadkow i, ale w  swojej można cho­
ciaż p a rk an  podnieść.

Z UDANINA
Drogowskaz „U danin-D ębki” w  K ona­

rach (o którego upadłości pisaliśm y nie­
dawno) zniknął. N ikt nie wie, co się z 
nim  stało. Sołtys ponoć przeprow adził 
szczegółowe dochodzenie w wiosce, ale 
bezskutecznie, i m artw i się, że K onary 
zostały bez inform acji drogowej. No, bo 
np. taki przybysz z daleka skąd będzie 
wiedział, gdzie Dębki, a k tórędy  do Uda­
nina.

Nam się w ydaje, że drogowskaz w yw iały 
spod płotu szalejące ostatnio w ichury. I 
gdzie go teraz szukać? __________  ____

Z WĄDROŻA WIELKIEGO
W „Gazecie Jaw orsk ie j” z dnia 10.03.94 r. 

w  rubryce „Wieści z W ądroża W ielkiego” 
zamieszczono artyku ł o otw arciu  w Bie­
lanach „salonu m asażu”. A rtykuł do ty­
czył m ojej osoby i zaważył na m ojej o- 
pinii publicznej.

Dlatego ostro p ro testu ję  przeciw ko po­
daniu takich fałszyw ych inform acji. Yą- 
dam  przeprosin na łam ach waszej gazety

W  po lu  i w  o g ro d z ie
Redaguje BOGUMIŁ  W A S IA K

OCHRONA JABŁONI I GRUSZ
W dzisiejszym odcin­

ku chcę przedstawić 
niektóre aspekty ochro­
ny drzew owocowych 
przed chorobami i szko­
dnikami. Tak się bo­

wiem składa, że o poradę w tej sprawie 
działkowcy zwracają się jesienią, kiedy 
na owocach można obserwować już tylko 
skutki występowania chorób i szkodników, 
bez możliwości zlikwidowania powstałych  
uszkodzeń. Dlatego też podam wszystkie 
terminy stosowania Chemii na drzewach 
jabłoni lub grusz. Podam też niektóre 
preparaty, choć z góry zastrzegam, że są 
to tylko propozycje, bowiem tych prepa­
ratów jest więcej.

Pierw sze zabiegi n a  jabłonie i grusze 
należy wykonać w  okresie rozw ijan ia się 
pąków  w celu zwalczenia parcha jabło­
niowego i n iektórych szkodników. O prysk 
należy wykonać fungicydem  kon tak to ­
wym, dodając do oprysku p rep a ra t ow a­
dobójczy. Drugi te rm in  oprysku to faza 
różowego pąka. O prysk ten  zwalcza p a r ­
cha i mszyce. Jako  przykład: m ożna w y­
konać oprysk Euparenem  50 WP +  Bay- 
cor 25 WP. . . .

O pryskiw anie na początku kw itnienia 
oraz w okresie kwńtnienia w odstępach 
7—jo dni zwalcza parcha, zgniliznę prży- 
kielichową i m ączniaka jabłoni. Można w 
tym  przypadku stosować m ieszankę Bay- 
cor 25 WP — 1 kgyha +  E uparen  2 kg/ha, 
Tub inne p repara ty  z tych grup.

Po zakończeniu kw itn ien ia pierw sze o- 
prysk iw anie powinno być w ykonane po 
7—10 dniach. Ten oprysk zwalcza parcha, 
m ączniaka jabłoni oraz szkodniki: owoc- 
nica jabłkow a, mszyce, baw ełnica korów- 
ka, przędziorki. Przy czym mszyce m o­
żemy zwalczać ty lko  po ukazaniu  się ko-

lonii mszyc, do 14 dni po kw itnieniu.
Po zaw iązaniu się owoców opryski trze ­

ba w ykonyw ać co 10—14 dni wg potrzeb. 
W tym  okresie zwalcza się parcha, m ącz­
n iaka jabłoni, przędziorki, zgniliznę owo­
ców, owocówkę jab!ków:eczkę, zw ójkę siat- 
kóweczkę, toczy.ki i mszyce, przy czym 
oprysk w inien być w ykonany po ukaza­
niu się kom unikatu  odpowiedniego szcze­
bla S tacji K w aran tanny  i O chrony Ro­
ślin.

P rzedosta tn ie jest opryskiw anie letnie, 
zw alczające zgnilizny owoców, choroby 
przechow alnicze i m ączniaka jabłonią O- 
sta tn ie  opryskiw anie, zw alczające późne 
infekcje parcha jabłoniowego i choroby 
przechowalnicze, można wrykonać od po­
łowy sierpnia.

Jak  z tego w yliczenia w ynika, do p ra ­
w idłow ej ochrony drzew  owocowych trze ­
ba dostatecznej w iedzy o rozwoju chorób 
i szkodników. T rzeba rów nież dostatecz­
nej w iedzy na tem at rodzajów:, daw kow a­
nia i sposobów , stosowania p repara tów  
chemicznych.

Uwaga — nic ma preparatów obojęt­
nych dla zdrowia i bezpiecznych dla ludzi
i zwierząt w przypadku niewłaściwego za­
stosowania!

Trzeba posiadać rów nież niezbędne w y­
posażenie do przeprow adzania praw id ło ­
wo oprysków  i innych zabiegów. Dlatego 
t°ż można i trzeba prow adzić w alkę m e­
chaniczną ze szkodnikam i (niszcząc jaja. 
skupiska form  zimowych) i biologiczną 
ze szkodnikam i i chorobam i (stosując bio- 
'■ro;>aratv ■—• r>atrz „Gazeta JawTorska” z 
1992—1993 roku). I. ostatecznie, można 
mieć owoce m niej efektow ne w w yglą­
dzie, a chemicznie czyste.

To wszystko daje od rozw agę naszym  
Czytelnikom  — działkowcom.

oraz podania do m ojej w iadom ości n az­
w iska osoby, k tóra podała tak ie „w iary ­
godne” inform acje.

Edward Tęcza

OD REDAKCJI: od przygodnych in fo r­
m atorów  (nazwisk, n iestety, nie możemy 
podać p. Edw ardowi, bo tego się nie p ra k ­
tykuje) dowiedzieliśm y się, że pew na o- 
soba (p. Edw'ard T.?) zainteresow ała się 
popadającą w  ru inę  willą. P rzyjęliśm y 
to z zadowoleniem, ponieważ k ilkakro tn ie 
tym  tem atem  próbow aliśm y zainteresow ać 
m iejscowe władze. Usłyszeliśmy też z 
ust naszych rozmówców, półżartem , pół­
serio, że, podobno, zam ierza się tam  u rzą ­
dzić „salon m asażu”, a tej in sty tucji b a r ­
dzo — ich zdaniem  — b rak u je  w okolicy...

Jeżeli p. Edw ard Tęcza wziął tę  n iew in­
ną, naszym  zdaniem , no ta tkę  do siebie, i 
czuje się nią urażony, gorąco Go p rze p ra ­
szamy. Z całą mocą podkreślam y,, że nie 
było naszą in tencją (i naszych in fo rm ato ­
rów) obrażanie p. Edw arda. W ręcz od­
w rotnie, podkreśliliśm y, że jest znanym  
(i, w’ podtekście — szanowanym ) m ie j­
scowym biznesm enem .

Z MĘCINKI
Jak  się okazuje, pod koniec kadencji 

sam orządów  rodzą się konflikty pom ię­
dzy W ójtam i a niektórym i radnym i. Nie 
ominęło to i Męcinki.

Ponoć jest to w ynik rozbieżności po­
glądów na tem at celów i realizow anych 
i podejm ow anych zadań. N iektórzy la n su ­
ją też w łasne poglądy (co w ynika z n ie­
doceniania pomysłów innych) i w łasny 
pun k t w idzenia p róbują narzucić innym, 
w brew  ich przekonaniom .

Naszemu korespondentow i niczego kon­
kretnego nie udało się dowiedzieć „w tym  
tem acie”, dlatego też zapraszam y do r e ­
dakcji pana przewodniczącego Rady G m in­
nej. Może zechce nam  w yjaśnić, o co tu  
chodzi. N aturalnie, chcielibyśm y — tak 
jak  to robiliśm y do te j pory — napisać 
o tym  na naszych famach.

Z PASZOWIC
16 m arca br. na posiedzeniu Rady G m i­

ny uchw alony został budżet na 1994 rok. 
Po stronie dochodów znalazła się kw ota 
10.317.749 tys. zł. Dochód Gminy stanow ią 
m.in. podatki: rolny, transportow y, od o- 
sób fizycznych, opłaty  — skarbow e, za 
wodę i ścieki, i inne.

N ajw iększą część te j kw oty pochłonie 
gospodarka kom unalna (3.371.000 tys.). 
czyli opłata za ośw ietlenie (250 m in zł), 
u trzym anie w odociągu (120. m in zł), u trzy ­
m anie kanalizacji (320 m in  zł), a także 
porządkow anie te renów  należących do 
G m iny (10 m in zł). Z budżetu G m iny 
trzeba będzie spłacać k redy t inw estycy j­
ny i odsetki; jest to 1 mld zł.

W planie w ydatków  przew idziano p ie­
niądze na:

4|ć łączność (Jakuszow a, Nowa Wieś 
W ielka, K łonice) 50 m in zł,

tran sp o rt (utrzym anie dróg) 404 min 
złotych,

ośw iatę (u trzym anie „zerów ek”, do­
p łaty  do biletów  szkolnych) 407.345 tys. zł,

k u ltu rę  i sztukę (biblioteka i GOK) 
660 m in zł,

^  k u ltu rę  fizyczną (np. sekcja kolarska) 
222 m in zł,

4|ć ochronę zdrowia (np. badan ia  dzieci 
na obecność m etali ciężkich w organiźm ie) 
20 m in zł,

4}ć opiekę społeczną 1.604 min zł,
^  tu rystykę 60 m in zł.
Ogrom ną część budżetu  (3 mld zł) po­

chłonie u trzym anie adm inistracji. 66°/o tej 
kw oty, czyli 1.980 m in zł. są to obowiąz­
kow e opłaty na ZUS oraz podatek  docho­
dowy. P rzew idziano rów nież 55 m in zł 
na dofinansow anie policji (na zakup sa­
mochodu).

•
W piątek , 25.03.1994 r„ odbył się zapo­

w iadany w.cześniej w ystęp „Teatru N a­
szego” z M ichałowic. Była to trzecia już 
w izyta pary  doskonałych aktorów  —.J a d ­
wigi i Tadeusza K utów  — w paszowickim 
GOK-u. Tym  razem  w idowiskiem  pt. 
„Pam pers show ” aktorzy postanowdli roz­
bawić najm łodszą publiczność. P o ry w ają ­
ca gra aktorów i, dziarsko odśpiew yw ane 
przez Jagódkę i Gucia piosenki w yw oły­
w ały żywiołowe reakcje  dzieci. Rozbaw io­
ne, w szystkie chciały brać udział w  kon­
kursach — szkoda, że nie było to m ożli­
we.

Chcielibyśmy, aby jak najczęściej dzie­
ci mogły uczestniczyć w  ta k  doskonale 
przygotow anych w idowiskach.
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DRUGA PORAŻKA JUNIORÓW
27 m arca br. juniorzy klasy „MM" ja ­

worskiej ,,ivuzni' rozegrali drugi mecz w 
runuzie wiosennej i przegrali z:ó na w ła­
snym  stadionie z Poionią Leszno. Bram ki 
dla Jaw orzaii zdcoyli: u io tr  Smyk i S ta ­
nisław  Tymofiejczyn.

Zdaniem  kierow nika drużyny ;j . Jerzego 
Stańczaka, nasz zespół m iał przewagę, 
ale zawodziła skutecziliość. W najbliższą 
środę, 30 m arca br., Jaw orzanie rozegra­
ją  aw ansem  mecz w Legnicy z Miedzią, 
a w p ią tek  w yjadą na M iędzynarodowy 
Turniej. W ielkanocny do M aroeuil k. A r­
ras'.

REMIS BOLKOWIAN
W drugim  meczu klasy m iędzyokręgo- 

węj rozegranym  u siebie, piłkarze Z jed­
noczonych Bolków - W ierzchosławice zre­
m isowali 0:0 z Rokitą Brzeg L’oln.y, po 
dobrym  mczu. Natom iast grający w k la ­
sie okręgowej zespół GKS M yślinów-M ę- 
ćinka nie rozegrał drugiego meczu rundy 
wiosennej z Płom ieniem  Radw anice z po­
wodu grząskiego boiska w Męcince.

PORAŻKA 
UNII MŚCIWOJÓW

Po raz drugi w rundzie wiosennej p ił­
karsk ie j k lasy „A” grupy I drużyną K uź­
ni II Unii Mściwojów doznała porażki. 
Tym razem  nasi piłkarze przegrali u 
siebie 0:1 z Zosinkiem Ulesie.

W innych meczach Zjednoczeni Snowi- 
dza przegrali w Tomaszowie Bo’esławiec- 
kim  3:5 (bram ki dla pokonanych zdobyli: 
K rzysztof Janisiów . Paw eł K arpiejczyk i 
Dam ian Koch). L iderem  jest zespół tr e ­
nera p. Ryszarda Gerca, Nysa W iadrów, 
k tóry  rozgrom ił 6:2 u siebie K olejarza 
Miłkowice. B rakm i dla Nysy zdobyli: M a­
rek Domiński i Sław om ir Bobrowski, o- 
baj po 3. W bardzo dobrym  meczu w y­
różnił się P io tr Buroń.

JUNIORZY POKONANI 
W LUBINIE

Trudno jest w ygrać w Lubinie — po­
wiedział przed w yjazdem  z Jaw ora k ie­
rownik I ześnołu juniorów  p. Jerzy  S tań ­
czak. Tak też się stało w  niedzielę 20 
m arca br. Gospodarze — lider klasy „M” 
Zagłębię Lubin podejm owali jaw orską 
Kuźnie w ystępującą w najsilniejszym  sk ła­
dzie. z zawodnikam i, którzy w ystępow a­

li k ilkakro tn ie w  rozgryw kach III ligi. 
Nasi juniorzy przegrali 0:2 i, jak pow ie­
dział p. Jerzy, wynik spotkania w ypaczy­
ła tró jka  sędziowska z Chocianowa. To 
samo potw ierdzili młodzi, rozżaleni p iłka-

JAWORSCY STRZELCY 
NA MEDAL

19 m arca br. na strzelnicy wojskowej 
COWSŁ w Legnicy odbyły się w ojew ódz­
kie zawody o puchar Prezydenta Legnicy 
—- Wiosna ’94. W im prezie w ystartow ało 
40 drużyn w 3-osobowych składach.

Wieiki sukces odnieśli strzelcy jaw o r­
skiego LOK-u: pp. A lfred K urzydło, H en­
ryk  Idzik i Zdzisław Uciurkiewicz, za j­
m ując II m iejsce w tró jbo ju  (pistolet 
.sportowy „M argo lin”, karab inek  i p isto ­
le t wojskowy TT). W zawodach zwycię­
żyli w ojskowi z COWSŁ, a czw arte m ie j­
sce zajęła drużyna jaworskiego KRP pod 
wodzą nadkom . Bolesława Dąbrowy. Trzy 
zwycięskie zespoły otrzym ały puchary, a 
najlepsi zawodnicy w poszczególnych kon­
kurencjach  okolicznościowe medale. G ra­
tulujem y!

Tak więc, sezon rozpoczęty, pierwsze 
strzały  na rozpoczęcie sezonu w naszym  
mieście praw dopodobnie usłyszymy po 
świętach, w połowie kw ietn ia br., pod­
czas' tradycyjnego pojedynku pomiędzy 
reprezentacjam i KRP i „G J”.

ISKRA Z KUŹNIĄ 
W PUCHARZE POLSKI

W ydział G ier i Dyscypliny OZPN w 
Legnicy dokonał losowania 1/8 finału 
Pucharu  Polski w  piłce nożnej na szcze­

blu wojewódzkim. Tak więc, zespół naszych 
trzecioligowców spotka się 14 kw ietn ia 
br. (czwartek) o godz. 16.00 w  Księgieni- 
cach koło L ub ina  z tam tejszą A -klasow ą 
Iskrą. W pozostałych meczach zagrają (go­
spodarze na I miejscu) O rkan Szczedrzy- 
kowice — C hojnow ianka Chojnów, LZS 
Ostaszów — Zagłębie II O dra Ścinawa, 
GKS Raciborowice — Konfeks Legnica, 
Zryw  K otla — Górnik Złotoryja, M irex

Prochowice — Mieszko Ruszowice, C hro­
bry  II Głogów — Zam ęt Przem ków . Mecz 
W arta Bolesławiecka — Górnik Polkow i­
ce odbędzie się dzień wcześniej, .13 .kwiet­
nia.

ROZKŁAD JAZDY KLASY „A”
Tym  razem  prezentujem y „rozkład jaz ­

dy” naszych zespołów w klasie „A”, g ru ­
pa I seniorów, Kuźni II Unii Mściwojów, 
Nysy W iadrów i Zjednoczonych Snowidza,

W szystkie mecze w rundzie wiosennej 
p iłkarsk iej k lasy „A” legnicki OZPN za­
planow ał na godz. 13.03. Tr.k więc: 20 
m arca br. odbyły się mecze: Orzeł Z a­
grodno — Zjednoczeni Snowidza (trener 
p. Ryszard .Janisiów), G ryf Olimpia K ro­
toszyce — Nysa W iadrów (trener p. R y­
szard Gerc), Cicha Woda Tyniec L egn ic­
ki — K uźnia II U nia M ściwojów (trener 
p. A ndrzej Skowron); 27 m arca br. — K u ­
źnia II M ściwojów — Zosinek Ulesie, 
Nysa W iadrów - K olejarz Miłkowice, 
Tomaszów Bolesławiecki — Zjednoczeni 
Snowidza.

2 kw ietn ia br. — Zjednoczeni — Ry­
cerz Legnickie Pole; O rlik O km iany — 
Nysa; V ictoria Twardocice — K uźnia II.

10 kw ietn ia — Nysa — Zjednoczeni; 
K uźnia II •— G ryf Olim pia Krotoszyce.

17 kw ietn ia — Tomaszów Bolesławiecki 
— Nysa; Zjednoczeni — Vietoria Rzeszo- 
ta ry ; K olejarz M iłkowice — K uźnia II.

24 kw ietn ia — Nysa — Rycerz Legnic­
kie Pole; Kuźnia II — O rlik Okm iany; 
Płom ień iMchów — Zjednoczeni.

>1 m aja br. — Orzeł Zagrodno — Nysa; 
Zjednoczeni — K uźnia II.

8 m aja — Cicha Woda — Zjednoczeni; 
K uźnia II — Tomaszów Boi.; V ictoria 
Rzeszotary — Nysa.

15 m aja — Nysa — Płom ień; Rycerz 
L.P. — K uźnia II; Zjednoczeni —- Zosi­
nek.

22 m aja — Vietoria Tw ardocice — Z jed­
noczeni; K uźnia II — Nysa.

29 m aja V ictoria Rzeszotary — Kuźnia 
II; Nysa — Cicha Woda; Zjednoczeni — 
G ryf Olim pia Krotoszyce.

Listy, sygnały 
opinie...

W naw iązaniu do doniesienia „Gazety 
Jaw orsk ie j” z dn. 24.03.94 r. pragnę w y­
jaśnić, że to nie D yrekcja ZOZ-u była 
przeszkodą w przeprow adzeniu odkara- 
luszcnia oddziału dzicięcego, a duża licz­
ba leczonych szpitalnie dzieci, k tóre trze ­
ba. było wypisać, lub przenieść do innego 
oddziału.

O dkaraluszenie oddziału przeprow adzono 
10 m arca 1994 r., a od 16 m arca br. od­
dział jest czypny.

Irena FAK S-LE N D A  
Ordynator Oddziału Dziecięcego

OD REDAKCJI: istotnie, sygnał naszej 
Czytelniczki z przyczyn technicznych u k a ­
zał się na łam ach naszej „G J” już po 
przeprow adzeniu desynsekcji w Szpitalu 
Dziecięcym. Najw ażniejsze jednak, że jest 
już po problem ie. .

*
Prezes pew nej znanej firm y jaw orskiej 

w yciął sprzed budowanego domu okaza­
łą, zdrową lipę. Sprawdźcie, proszę, czy 
m iał na to zezwolenie. A, tak  na m arg i­
nesie: zbyt łatwo, ńioim zdaniem, takie 
zezwolenia w Jaw orze się otrzym uje. 
A przecież nie mamy w mieście zbyt d u ­
żo zieleni, i pięknych starych  drzew.

(stały Czytelnik)

Oid redakcji: oczekujemy, że w ątpliw o­
ści naszego Czytelnika w yjaśni inspektor 
ds. ochrony środowiska U rzędu Miejskiego.

Jaw or tonie w ciemnościach! Np. ul. 
Łukasińskiego, a naw et sam  Rynek nie 
jest odpowiednio oświetlony. Rozumiem, 
że to drogo kosztuje, ale w  ciemnych za­
ułkach m iasta mnożą się rabunk i i napady.

•>'4.

Garaże przy ul. Czarnieckiego (przy b ra ­
mie w jazuow ej na dziedziniec Muzeum) 
w ubiegiy m roKU zostały ouaane przez 
poprzednich użytkowników, u o  azis nie 
ogłoszono .przetargu na ich dzierżawę, a 
taK cnyba należałooy zrobić.

Może ktoś ze spółki COM-D wyjaśni, 
co się w tej m aterii dzieje, skąd ta dziw ­
na cisza?
(wierny Czytelnik, nazwisko do wiad. red.)

Oj, coś długo rozpatru ją  ludzkie sp ra ­
wy, wnioski, listy  i poaania w spółce 
COM-D,. znacznie dłużej, niż przew idzia­
ne praw em  cztery tygodnie. Widocznie 
spraw y są tak  trudne  i tak  ich dużo, 
że n iełatw o je w szystkie w term inie 
„przerobić”, ale od czego jest technika 
kom puterowa, w  k tó rą  dość obficie biuro 
spółki jest wyposażone?

Szanow na redakcjo! Będąc przejazdem  
w Jaworze, 15 m arca br. kupiłam  w p a ­
wilonie „S krzat” pasztet drobiowy za­
piekany. N iestety, po rozpakow aniu w 
domu okazał się nie do zjedzenia (...) Ze 
względu na dużą odległość dzielącą mnie 
od Jaw ora  (ok. 40 km) nie zw róciłam  go 
do sklepu (...). Z problem em  tym  zw ra­
cam się do was, ponieważ wiadom o mi, 
że tylko na łam ach waszej gazety można 
przestrzec Jaw orzan  przed takim i n ieuda­
nymi zakupam i (...).

(Lucyna M., nazwisko do wiad. red.)
Od redakcji: sądzimy, że była to odo­

sobniona „w padka” handlowców ze „S krza­
ta ”.

N ikt z odpow iedzialnych służb nie za­
uważa dużej dziury w yry tej przez koła 
samochodów w naw ierzchni ul. M ickie­
wicza, koło młyna.

K ierow cy pojazdów przejeżdżający tą  
ulicę obryskują przechodniów  błotem. M ie­
szkańcy tego rejonu proszą zain tereso­

w anych o załatanie dziury.

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Czy znaku drogowego, ograniczającego 
szybkość do 40 km /h u w ylotu ul. P ia ­
stowskiej, k tóry  po k ilkunastu  m etrach 
„likw idow any” jest skrzyżow aniem  Alei 
Dębowej z Piastow ską, nie da się zam ie­
nić na bardziej rozsądny?

Jak  pisaliście, trw ają  rem onty ulic. Oby 
nie zapom niano tylko o bitum icznych 
chodnikach, w których dziury są nie 
m niejsze niż w jezdniach (np. ul. Armii 
Krajow ej).

Na ulicy Szpitalnej (koło starego szpi­
tala) w ybudow ano p łytę fundam entow ą, 
pozostaw iając na k ilka tygodni gruz, k tó ­
ry nie upiększa posesji.

Podniesiono ceny wywozu śmieci, zm ie­
n ia jąc (na dłuższe okresy) ich term iny (np. 
ul. Bohaterów  Getta). Dlaczego?

't'
Donoszę, że na posesji ul. Armii- K ra ­

jowej n r 2 w dalszym ciągu pod znakiem  
zakazu ruchu wszelkich pojazdów wisi 
n ieak tualna w treści tabliczka in form acyj­
na.

>!y

Czy w likw idow anych zakładach p ro d u k ­
cyjnych musi być bałagan i nieporządek? 
Chyba tak, o czym świadczy wygląd FWM 
(przy torach) na ul. W rocałwskiej. Zo­
baczcie otoczenie, dach portie rn i itp.

\ł/V
Pochwalcie COM*D. bowiem pracownice 

zaczęły generalne sprzątanie k la tek  scho­
dowych i mycie okien- (hp. ul. P iłsudskie-

WAZNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC JA  — 997 1 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I — 919
IN F O R M A C A  T E L E F O N IC Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
PO M O C  D R O G O W A  — 70-31-21 lu b  70-35-62
(c a ło d o b o w a
IN F O R M A C JA  P K P  — 910
IN F O R M A C JA  P K S  — 70-28-54
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  — 70-30-14

P O G O T O W IE  W E T E R Y N A R Y JN E  
..A N IM A L ” — 70-33-50 (c z y n n e  c a łą  d o b ę) 
IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  C en tr  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27 
7 .A K Ł. U S Ł U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . św . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04 

P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C IO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-60-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B P  O. JA W O R  — 70-20-41 do  44

H O T E L  O śr. S p o r tu  i R e k r e a c j i  — 70-21-41 
JA W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C JA
„ P IW N IC A  R A T U S Z O W A ” — 70-21-31
M IE J S K I O S R . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE J S K I — c e n t r a la  — 70-20-21 

— R a d a  M ie jsk a  — 70-24-89 
— B u r m is t r z  — 70-22-01 

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l. S z p i ta ln a  13 70-30-14 w . 32

i 70-22-62 po  g o d z . 15

2 czerwca — K olejarz — Zjednoczeni; 
Zosinek — Nysa; K uźnia II — Płomień.

o czerwca — u rze ł — K uźnia i i ;  Nysa 
— ' Victoria Twardocice; Zjednoczeni — 
p riik  Okmiany.

Uwaga! Juniorzy k lasy „A” swoje mecze 
rozgryw ają o 2 godziny wcześniej przed 
zespołem seniorów. Po rundzie jesiennej 
liderem  jest zespół Kuźni II Unii M ści­
wojów, obok Nysy W iadrów, z w ielkim i 
szansam i aw ansu do klasy okręgowej.

WYMĘCZONE ZWYCIĘSTWO
W sobotnie popołudnie, .26 m arca br., 

p iłkarze Kuźni na inaugurację rozgry­
wek w rundzie w iosennej na w łasnym  
stadionie i odejm owali sąsiada zza miedzy, 
Konfeks Legnica. Zwyciężyli Jaw orzanie 
1:0 (0:0), a bram kę na wagę 2 punktów  
zdobył w ostatn iej , m inucie moczu D a­
riusz Brzyk po w yraźnym  błędzie b ra m ­
karza gości.

Mecz rozpoczął się od składnych akcji 
zespołu gospodarzy, ale trw ało  to tylko 
niespełna 10 m inut. Później gra się to ­
czyła w środku pola, a a tak i naszych pił­
karzy nie przynosiły efektu. Goście sk u ­
tecznie się bronili, w ybijając cofrusz p ił­
kę na aut, zachowując do przerw y ko­
rzystny w ynik dla siebie.

Po zm ianie stron nasi zawodnicy ciągle 
atakow ali, ale czynili co w sposób cha­
otyczny. M ając olbrzym ią przewagę, nie 
po trafili zmusić do kap itu lacji dobrze 
broniącego bram karza Konfeksu. K iedy 
publiczność zaczęła powoli opuszczać s ta ­
dion, nastąpił zryw  naszego zesnołu, i po 
składnej akcji wypuszczoną piłkę przez 
bram karza skierow ał przytom nie do p u ­
stej bram ki Dariusz Brzyk.

Choć zwycięzców się nie sądzi, to stw ie r­
dzić należy, iż była to wymęczona, acz­
kolwiek zasłużona w ygrana naszych trze ­
cioligowców. Cieszą zdobyte punkty, ale- 
gra nie piogła zadowolić w ytraw nych k i­
biców piłkarskich.

Nasz zespół w ystąpił w składzie (w n a ­
w iasie uzyskane oceny): TT. K asprzyk (5), 
N orbert Ó lanin (5), M. Nieć (5), I. S ku l­
ski (6), H. Łukasik ’(4), A. Ilicz (6), K. 
Ziemba (4), D. Brzyk (7), Rom an Szeliga 
(4), D. M aziarz (5) — cd 70 min. M. P rze­
ryw acz (2), Sł. Brzyk (4) — od 80 min. 
A. Haczkiewicz (nie sklas). K olejny mecz 
nasi p iłkarze rozegrają w przedśw iątecz­
ną sobotę, 2 kw ietn ia br., na boisku li­
dera, Pogoni Oleśnica. N atom iast 10 kw ie­
tn ia  br. o godz. 16.00 nasz zespół bedzie 
podejm ow ał w  Jaw orze Polonię Nowa 
Sól.

OSKARŻONY STANIE PRZED 
SĄDEM

Jaw orska p ro k u ra tu ra  zakończyła śledz­
two w spraw ie głośnego zabójstw a byłej 
w łaścicielki lokalu gastronom icznego w 
listopadzie ub.r., i ak ta  spraw y p rzeka­
zała do Sądu W ojewódzkiego w Legnicy.

Oskarżony o zabójstwo konkubent o- 
fiary  przebyw a w areszcie śledczym. W 
trakc ie  dochodzenia został poddany bada­
niom psychiatrycznym , k tóre nie w yka­
zały u niego odchyleń od norm y.

DROŻEJ ZA „CENTRALNE”
I CIEPŁĄ WODĘ

Od 1 kwietnia br. o 20% drożeją opła­
ty za centralne ogrzewanie j ciepłą wodę.

Po podwyżce zapłacim y za ogrzanie 1 m 
kw. 10 tysięcy 930 zł (obecnie 9.110 zl). Za 
ciepłą wodę w  m ieszkaniach bez wodo­
m ierzy zapłacim y 77 tys. 700 zl od osoby 
(dotychczas 64.700 zł). Posiadacze wodo­
m ierzy zapłacą za m etr sześcienny cie­
plej wody 22 tysiące 820 zł (19.200 zł).

W tym  roku czekają nas jeszcze dwie 
podwyżki cen centralnego ogrzew ania i 
ciepłej wody. M inisterstw o F inansów  nie 
określa jednak, kiedy to nastąpi, i o ile 
w zrosną ceny.

Język polski dla k las ósmych. Za­
jęcia przygotowawcze do egzam inów 
w stępnych rozpoczną się 24 m arca 
o godz. 16.00 w sali n r  16 Liceum  
Ogólnokształcącego. Mgr W. Są-sia- 
dowski. Inform acja: 70-52-64 lub
kw adrans przed zajęciam i.
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Program telewizyjny
CZWARTEK — 31 marca

PROGRAM I

(i.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach,

10.00 „G lin iarz i p ro k u ra to r” (2) film  USA
10.55 M uzyczna Jedynka
11.00 K w adrans na kaw ę
11.15 Video-fashion — m agazyn mody
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 „Ja jo” — te le tu rn ie j św iąteczny dla 

dzieci oraz film y anim ow ane
13.30—  15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla dzieci: koncert najzdolniejszych
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpresis
17.20 M iliard w rozum ie — te le tu rn ie j
17.45 A ntena
18.05 „K oty” (4) — seria l dok.
18.35 Znaki czasu — m agazyn katolicki
19.00 Dzwiękogra — quiz muzyczny
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Bilans — m agazyn rządow y
20.20 „G lin iarz i p ro k u ra to r” (2)
21.15 Tylko w Jedynce
22.00 Z O górkiem  po k ra ju
22.25 Pegaz
23.00 W iadomości gospodarcze 
23 20 G orąca linia
23.30 M uzyczna Jedynka
23.35 Siódem ka w Jedynce — „A partheid”

0.30 To lubię
1.30 Zakończenie p rogram u

PROGRAM II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Zorro” — serial USA
9.00 Studio Dwójki
9.10 „Miłość i dyplom acja” (40) — serial
9.40 Ś w iat kobiet — m agazyn

10.05 „Praw dziw y p a rk  ju ra jsk i” — f. dok.
11.00 P ano ram a
11.05 T ea tr  te lew izji — Jerzy  Szaniaw ski 

„Zegarek” — (spektakl z 1980 r.)
11.55 „Polacy” — S tan isław  M arusarz
12.30 „Jab łonna m oja m iłość” — film  dok.
13.00 P anoram a
13.05 „B racia Taąuims” — pantom im a
13.40 „W zam ku i na podzam czu” film  fab.
15.30 Pow itanie
15.35 „Piosenki z ulicy Słonecznej”
16.00 P anoram a
16.05 Sport — w ielka piłka
16.35 P rogram  publicystyczny
16.55 W cieniu K rem la - rosyjskie spraw y
17.30 „Miłość i dyplom acja” (40)
18.00 P anoram a
18.03 Proigram lokalny
18.35 Koło fortuny  — te le tu rn ie j
19.05 „Małe ojczyzny”
19.30 Zawód — am ato r (6)
20.00 Film  dokum entalny
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 „W ieczerza” — program  poetycki
22.00 „Zabić tęskno tę” — film  portugalski
23.25 Sport — finał pucharu  Europy 

w koszykówce kobiet
24.00 P anoram a

0.05 Johannes B rahm s — „R eąuiem  n ie­
m ieckie” na sopran, bary ton  ,chór

1.35 Zakończenie program u

PIĄTEK — 1 kwietnia
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i  ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „P astuszek” — film  francusk i
11.30 R eportaż
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla dzieci: „Ja jo” — te le tu rn ie j
13.30— 15.55 — Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla dzieci: „C iuchcia”
17.00 Teleexpress
17.20 A utom ania — mag. m otoryzacyjny
17.40 „Tata, a M arcin pow iedział”
17.55 R andka w  ciemno
18.40 P rogram  muzyczny
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Onassis najbogatszy  człowiek św ia­

t a ” 4(-oist.) — serial
21.10 Droga krzyżowa — transm isja  

z rzym skiego Colosseum
22.30 W iadomości
22.45 G orąca linia
23.00 P iątek  z Newm anem : „Ruchom y cel” 

0.55 „Katinika” — m elodram at
2.30 Zakończenie program u

PROGRAM II
7.30 Panoram a
7.35 Suita o rkiestrow a Ja n a  S. Bacha
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Przygody S uperm ana” —  ser. anirn.
9.00 Studio Dwójki
9.10 „L atając z p tak am i” —  film  dok.

9.35 Ś w iat kobiet — m agazyn
10.05 „Św iat n a rc ia rs tw a” — film  dok.
11.00 P ano ram a
11.05 Studio spo rt — korzyków ka NBA
12.00 „Lacrim osa” — pr. poetyoko-m uz.
13.00 P anoram a
13.05 „P rzystanek A laska” (38 — serial
14.00 „M agazyn osobliwości” — film  anim .
15.30 K lub Yuppies — pr. dla młodzieży
15.50 Pow itanie
16.00 P anoram a
16.05 Eschatologia po polsku — film  dok.
16.30 „Odlecieć s tąd ” (20) — serial
17.15 P rogram  lokalny
18.00 M isterium  — M isterium  m ęki p ań ­

sk ie j w  K alw arii Zebrzydow skiej
19.00 „Litwo — słyszę Tw ój głos”
20.00 Podróże z Adam em  B ujakiem
20.20 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 „P rzystanek A laska” (38) — seria l
22.30 K rzysztof Penderecki — koncert 
0.15 P anoram a
0.20 Zakończenie program u

SOBOTA — 2 kwietnia
PROGRAM I

6.55 P rogram  dnia
7.00 Rondo — mag', inf.-gospodarczy
7.20 R ynek-agro
7.45 Z Palslki
8.05 R acje i em ocje — pr. publicystyczny
8.25 W szystko o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 W iadomości
9.10 „Z iarno” — pr. red. katolickiej
9.35 P rogram  dla dzieci

10.05 Taipei C hildren Chorus w  G dańsku
10.25 „Lessi” — „O statnia szansa” — film
11.00 „Podw odna odyseja fcpt. C ousteau”
12.00 W iadomości
12.10 „H istoria o M atce N ajśw iętszej”
12.40 „Panie na p lan ie” — te le tu rn ie j
13.15 Studio sport — ape ty t na zdrowie
14.00 W alt Disney p rzedstaw ia
15.15 Polskie pieśni w ielkopostne
15.45 T ea tr  Telew izji — A ndrzej Szczy­

p io rsk i — „Strom a ścieżka do n ieba”
17.00 Teleexpress
17.20 Recital Leszka Długosza
18.10 „B evarly Hiils, 90210” (6) — serial
19.00 Małe W iadomości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 ,,K-2” — film  fab. prod. angielskiej
22.20 K oncert pieśni gospel
22.50 „Da capo” — program  artystyczny
23.10 W iadomości
23.25 Sportow a sobota
23.50 „W est side story” — m usical USA

2.15 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 „Po drugiej stronie świec” pr. dok.
8.00 „U lica Sezam kow a”
9.00 Tacy sam i
9.20 N auka języka migowego
9.25 Pow itanie
9.35 „Secesja” — film dok.

10.10 K lasztory polskie
10.40 Róbta co chceta
11.00 M ormon T abernacle Choir na Ziemi 

Świętej
11.40 Studio Dwójki
12.00 A kadem ia film u polskiego: „Pan 

W ołodyjow ski” (1)
13.30 „H alina we w spom nieniach M ariana 

B randysa” — film  dokum entalny
14.25 Studio Dwójki
14.35 „Powirót do chw ały” (1) — film  dok
15.25 Z w ierzęta św iata
15.55 Lotto
16.00 Panoram a
16.05 Pow itanie
16.10 Bohaterow ie w esternu  — pr. film.
17.05 „Pełna ch a ta” (75) — serial
17.30 „T eleturniej „G ra”
18.00 Sikorow ski i przyjaciele .
20.00 Studio sport — liga polska
21.00 Panoram a
21.25 Słowo n a  niedzielę
21.30 „Zylam  sztuką, .zylam m iłością’”
22.15 Człowiek z gwiazdą — „Gwiazda 

szery fa” — film  USA
23.50 Benefiis Zbigniew a Namysłowskiego 

0.50 Zakończenie program u

NIEDZIELA — 3 kwietnia
PROGRAM I

6.55 P rogram  dnia
7.00 „Tańce polskie”
7.30 P rogram  publicystyczny
7.45 „P isanki” — reportaż
8.00 „W ielkanoc w dancu” — reportaż
8.30 Denver ’93 — pro. red. katolickiej
9.00 „Duch czasu” — film  prod. czechoisł.

10.25 Misza św ięta o raz orędzie „Uribi et 
oribi” — transm isja  z W atykanu

12.40 Telew izyjny koncert życzeń
13.25 T ea tr  dla dzieci: „M ały lo rd”
14.30 „Dźwięki m uzyk i” (1/2) — musical
16.10 Pieprz i w anilia

17.00 Teleexpress
17.25 „D ynastia Coibych” (14) — serial
18.40 „40 spotkanie z b a llad ą” (1)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „N ieśm iertelny” — film  prod. USA
22.10 Sportow a niedziela
22.35 W ieczór tow arzysko -teatra lny
24.00 „Spraw a zam knię ta” - kom edia USA

1.30 Zakończenie program u

PROGRAM II
8.00 Pow itanie
8.05 „P iotruś P an  i p irac i” — ser. anim.
8.25 Słowo n a  niedzielę

8.30 „Film  dla niesł.: „Onassis najbogatszy
człowiek św ia ta” (4-ost.)

9.30 P rogram y lokalne
10.00 „Duchy, zamki, up iory” (1)
10.30 W ielkanocne przenosiny
11.00 Godzina z H anną B arberą
12.00 „Św iat zaginiony” — film  fabu larny
13.40 „S pirituals singer band” — koncert
14.00 A nim als
14.15 Studio Dwójki
14.30 „Pow rót do chw ały” (2) film  dok.
15.20 Publicystyka k u ltu ra ln a
16.00 P anoram a
16.10 Studio Dwójki
16.20 „Wow” (11) — serial prod. polskiej
16.45 S tudio  Dwój,ki
16.55 „Gwiazdy z tam tych la t”
17.30 Piosenki W arsa
18.15 Studio Dwójki
18.30 „G ra” — te le tu rn ie j
19.00 R uszając dalej — P aul M cC artney”
20.00 ,,A kuku, p an ie  K ru k u ”
20.10 Godizina szczerości
21.00 Panoram a
21.05 Bezludna wyspa
22.15 „Spotswood” — kom edia austra lijska
24.00 K ora i M aanam  — frag. koncertu  

0.30 „Nocny p a tro l” — film  m uzyczny
1.10 Zakończenie p rogram u

P O N I E D Z I A Ł E K  —  4 k w ie tn ia  
PROGRAM I

6.55 P rogram  dnia
7.00 „Tańce w daw nej Polsce”
7.15 Śm igus-dyngus — reportaż
7.30 F ilm  dokum entalny
9.00 „Tam, dokąd od la tu ją  gołębie” film

10.30 „Baśniowy św iat dzikiej przyrody"
11.50 Telew izyjny koncert życzeń
12.25 T ea tr  telew izji: „Na szkle m alow ane”
14.15 „Dźwięki, m uzyki” (2-osit.) m usical
15.30 P rogram  rozrywkow y
16.05 K oncert w ielkanocny tęczowego 

m usic-boxu
17.00 T eleexpress
17.20 „B am um ” — film  biograficzny
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Dwa księżyce” — film  prod. polskiej
22.50 „40 spotkanie z ba llad ą” (2)
23.35 S teve W onder — progr. muzyczny 

0.25 P ublicystyka k u ltu ra ln a
1.10 „Afair.s w ith  dea th” — film  USA
2.40 Zakończenie program u

PROĆtAM II
8.00 Pow itanie
8.05 „K rólew na Śnieżka” — film  anim.
8.35 „Skraw ek Polski nad Tam izą”
9.05 „Jezusa Judasz  sprzedał” pr. muz.
9.35 „Szczęśliwe przypadki O sw alda Bu- 

geła” — film  dok.
10.15 „Duchy, zamki, up iory” (2)
10.45 „Sen nocy le tn ie j” — film  anim.
11.10 Studio Dwójki
11.15 „Wieczór Trzech K róli” — film  anim .
11.40 Studio Dwójki
11.50 Polska K ronika F ilm ow a
12.00 „Pow rót do św iata zaginionego”
13.40 Podróże w  czasie i p rzestrzeni
14.45 Źródła — folk show — widowisko
15.35 ,,Wow,” (12) — serial polski
16.00 Panoram a
16.10 P ow itanie
16.15 T ea tr  telew izji: Georges Feydeau — 

„Niezawodny system ”
17.20 G ala operowa
18.30 Koło fo rtuny  — te le tu rn ie j
19.00 K oncert galowy „Złota k a re ta ”
20.30 „A uto” — m agazyn m otoryzacyjny
21.00 P anoram a
21.30 Benefis Zbigniew a Wodeckiego
22.50 „H avana” — film  fab. prod. USA

1.10 „C arm en M orae” — pr. muzyczny
2.10 Zakończenie program u

W T O R E K  —  5 k w ie tn ia  
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 D ynastia Coibych (14) - ser. prod. 
USA

10.55 P ierw si z brzegu - rep.
11.10 Giełda pracy, giełda szans

11.30 K lub sam otnych serc
11.45 Sto la t
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla m łodych widzów
13.30-15.55 Telew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 TIK -TA K
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 M urphy Brown (23-ost.) - ser. USA
18.30 Obok nas
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Sejm ograf
20.25 Hasło: K ocham  cię - pilot ser. USA
22.05 L isty  o gospodarce
23.35 P rogram  rozryw kow y
23.00 W iadomości
23.15 G orąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 Dziecko nocy - film  dok.
0.10 Sabat
0.50 Siódem ka w  Jedynce
1.50 Zakończenie program u

PROGRAM II
7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Przygody B lacky’ego - ser. prod. 

kanadyjsk iej
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (41) - ser. prod. 

kan.-arg .
9.40 Ś w iat kobiet - mag.

10.05 ProgTam publicystyczny
11.00 Panoram a
11.05 K aliforn ijsk i no ta tn ik
11.15 A nim als
11.45 Ojczyzna - polszczyzna
12.00 Cesarz Rudolf II - film  biograf, prod. 

angielskiej
13.00 Panoram a
13.05 W iry życia (7) - film  fab. prod. franc.
14.00 Godzina szczerości
14.50 M isja
15.25 P ow itanie
15.35 Przygody Blacky’ego - ser. prod. 

kan-franc.
16.00 P anoram a
16.05 Sport z w iatrem  i pod w ia tr
16.15 Mój mały św iat
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
17.00 Co jest grane? (29)
17.10 Poszukiw anie praw dy
17.35 Miłość i dyplom acja (41) - ser. prod. 

kan.-arg .
18.00 P anoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 Cesarz Rudolf II - film  biogr. prod. 

angielskiej
20.05 Rzeczpospolita D ruga i Pół
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
22.00 Białe Zombie - film  fab. prod. USA
23.15 E ra wodnika
24.00 Panoram a

0.05 Św inka (2) - film  TP
1.00 Zakończenie program u

ŚRODA — 6 kwietnia
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Hasło: K ocham  cię (1) - ser. prod. 
USA

10.45 M uzyczna Jedynka
10.50 T aki je s t św iat - mag. rep.
11.15 K lub 21
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla m łodych widzów
13.30-15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 K lin ika zdrowiego człowieka
17.40 R eportaż
18.00 Hasło: Kocham  cię (1) - ser. prod. 

USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 Studio sport
22.10 K lub 21
23.00 W iadomości
23.15 G orąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 Serce stażysty - kom. prod. USA

1.05 Życie moje... - pr. M. Snakow skiej
2.05 Zakończenie program u

PROGRAM II
7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 K acper i jego przyjacie le - ser. anim .
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja - ser. prod. 

kan.-arg .



9.40 Św iat kobiet. - m a g ..
10.05 P rogram  publicystyczny
11.00 P anoram a
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio sport
12.00 Spielberg w .Krakowie - film  dok.
12.25 O skar Schindler - film  dok.
13.00 P anoram a
13.05 Studio sport
13.55 Janosik  - ser. T P
14.40 Rock rap o rt
14.55 Publicystyka ku ltu ra lna
15.30 Pow itanie

,15.35 K acper i jego przyjaciele - ser. anim.
10.00 Panoram a
16.05 M agazyn przechodnia
16.20 Skrzydła bliżej m arzeń
16.50 LOTTO
16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Giełda
17.30 Miłość i dyplom acja - ser. prod. 

kan.-arg .
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Sw iatkow ie XX wieku
20.00 Spraw y Rosie 0 ’Neill - ser. prod. 

USA
20.45 Cienie życia
21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 P racu jąca kobieta (1) - ser. prod. 

USA
22.30 Postm odernizm
23.00 Tym oteusz Karpowicz
24.00 P anoram a

0.05 The Lounge Lizards - na żywo z 
M onachium

1.05 Zakończenie program u

TY 5
WROCŁAW

CZWARTEK — 31 marca
8.00 P rogram  dnia
8.05 W idget - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Okno Duszy - pr. dok.
9.10 P artnerzy  (11) - ser. prod. ang.

10.00 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 Qvo vadis ośmioklasisto?
16.15 Ojczyzna-polszczyzna
16.30 Przyłbice i kap tu ry  (2) - ser. prod. 

polskiej
17.30 R iviera (59) - ser. prod. franc.-U SA
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z P iątką
18.30 Zarządzanie przedsiębiorstw em  (19) 

- ser. prod. USA
18.55 W idget (37) - ser.' anim.
19.20 Tem aty - pr. publicystyczny
19.30 Wiadomości
19.55 Ju tro  w W yborczej
20.00 Scrabble w P iątce
20.05 P artnerzy  (11) - ser. prod. ang.
21.00 A kadem ia muzyczna
22.10 Czekając na św iatło - film  fab. prod. 

USA
23.45 Fakty 

0.00 TV POLONIA

PIĄTEK — 1 kwietnia
8.00 P rogram  dnia
8.05 M ała księżniczka (15) - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 R iviera (59) - ser. prod. franc.-U SA
9.10 Blanc, Meier, Jansen  (20) - ser. prod. 

niemieckiej
10.10 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 Robin Hood (20) - ser. prod. ang.
16.50 Rodzynki i m igdały - pr. publ.
17.15 Pieśni w ielkopostne
17.30 F akty
18.00 Region - pr. publ.
18.30 V. A. M ozart - Sym fonia A -dur
18.55 M ała księżniczka - ser. anim.
19.20 Spotkania ,
19.30 Wiadomości 

P rogram  muzyczny (2)
20.00 Ju tro  w W yborczej
20.05 Blanc, Meier, Jensen (20) - ser. prod. 

niem ieckiej
21.00 M agazyn aktualności ku ltu ra lnych  

MAK
21.20 K w estie w yboru - d ram at prod.

angielskiej
23.10 H. P urcell „Dydona i Eneasz”

0.05 Program  na sobotę
0.15 TV POLONIA

SOBOTA — 2 kwietnia
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 Obrzędy W ielkanocne - pr. publ.
17.30 R iviera (60) - ser, prod. franc.-USA
18.00 Fakty

W szystka o PIT -ach
18.30 P rogram  muzyczny
18.55 Legenda o Białym Kle - ser. anim.
19.20 Spotkania
19.30 Wiadomości
20.00 Redakcja Publicystyki K ulturalnej

20.15 D etektyw  z Hollywood (5) - ser. USA
21.20 M isjonarze (3) - ser. dok.
21.55 A telier - pr. ku ltu ra lny
23.00 F akty
23.10 Studio sport
23.40 Andy H ardy przeżyw a zawód m iłoś­

ni' - kom. prod. USA
1.15 P rogram  na niedzielę
1.20 TV POLONIA

NIEDZIELA — 3 kwietnia
9.30-10.00 Muzyczny Fin de siecle

15.55 P rogram  dnia
16.00 Z łota kaczka - film  fab. prod. poi.
17.25 P rem iery  muzyczne
18.00 F akty
18.15 Blask ry tm u  (1) - ser. prod. poi.
18.55 M agdalenka (6) - ser. anim.
19.30 Wiadomości
20.00 R edakcja Publicystyki K ulturalnej
20.10 Budow anie na skale
20.15 Spotkania
20.25 Film  na życzenie 
22 30 Studio sport
23100 E skadra H ornet (3)) - ser. prod. ang.
23.55 P rogram  na poniedziałek
24.00 TV POLONIA

PONIEDZIAŁEK — 4 kwietnia
15.50 P rogram  dnia
15.55 F ak ty
16.00 Śpiew nik  kościelny Moniuszki
16.30 Gazda z D iabelnej (1) - ser. prod. 

polskiej
17.00 Moda i uroda
18.00 Fakty
18.20 W szystko o PIT -ach
18.30 Studio sport
18.55 W idget - ser. anim.
19.25 Spotkania
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty
20.10 Ju tro  w  W yborczej
20.15 Pow tórka z E lity (1)
21.15 Szczęściarz - film  fab. prod. USA
23.00 Żużel
23.55 P rogram  na w torek 

0.00 TV POLONIA
WTOREK — 5 kwietnia

8.00 P rogram  dnia
8.05 Opowieści Zielonego Lasu - ser. anim.
8.30 T elepiątka
8.35 F akty
8.45 Zycie jest cudowne - film  fab. USA

10.20 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 A leksander Lwów opowiada...
16.25 Ucieczka-wycieczka (5-ost.) - ser. poi.
16.55 C zarna S trzała  (1) - ser. prod. ang.
17.30 R iviera (61) - ser. prod. franc.-U SA
18.03 Fakty 

Scrabble z P ią tką
18.55 Opowieści Zielonego Lasu - ser. anim.
19.25 Spotkania
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty - pr. publicystyczny
20.10 Ju tro  w W yborczej
20.15 Scrabble w P iątce
20.20 Życie jest cudowne - film fab. USA
22.20 C liff R ichard - pr. muz.
23.15 Fakty
23.25 P rogram  na środę
23.30 TV POLONIA

ŚRODA — 6 kwietnia
8.00 P rogram  dnia
8.05 M r Bogus - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 R iviera (61) - ser. prod. franc.-U SA
9.10 U kryci wrogowie (1) - ser. prod. USA

10.10 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 Moje hobby
16.15 K w adrans z...
16.30 S łynna P ią tka  (21) - ser. prod. ang.
17.00 S taw iam  na Tolka Banana (1) - ser. 

prod. poi.
17.30 K onflikt - film  dok.
18.03 F akty
18.20 Żyć bezpiecznie
18.30 Studio sport
18.55 Mr Bogus - ser. anim.
19.25 Spotkania
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty - pr. publicystyczny
20.10 Ju tro  w  W yborczej
20.15 W cieniu Chin - film  fab. prod. USA
22.05 Ukryci, wrogowie (1) - ser. prod. USA
23.00 F akty
23.10.Program na czw artek
23.15 TV POLONIA

A L A R M Y
System y antyw łam aniow e i anty- 
napadow e we
©  bańkach 
©  muzeach 
©  sklepach 
©  m ieszkaniach
oferuje A utoryzow any Zakład In ­

s ta la c ji  E lektronicznych „TELSAT” 
Jaw or, ul. W rocław ska 26, telefon 
70-34-36 w godz. 8.00—20.00.

44r-94

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

Y
Organizuje 1 realizuje różnorodne kursy zawodowe:
*X* kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające 
♦$* spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i CO 2 
♦$* w zawodach budow lanych: m urarz, tynkarz, betoniarz, m alarz 

przewóz m ateriałów  niebezpiecznych 
♦J* BHP i ratow nictw a przedm edycznego

pedagogicznych instruk to rów  prak tycznej nauki zawodu 
<$♦ tresu ry  psa tow arzysza, obrońcy, tropiciela 

przyuczające do zawodów
♦J* zlecone przez zakłady pracy  i organizacje społeczne 
♦J* gry na giełdzie papierów  w artościowych 
«$♦ czeladnicze i m istrzow skie
*  m ontow anie instalacji w od./kan. i CO z tw orzyw  sztucznych 
«$♦ księgowości, bankowości, obsługi kom putera — system em  domowym. 

Posiadam y oferty  OKZ z woj. legnickiego.
Koszty kursu  uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.

570r-94

KLUB PIWNICA

naru l s l o w  a
RYNEK 2, TEL. 70-21-31

P O L E C A :
I

jaskółcze gniazdo (z drobiu) 
zrazy zaw ijane wołowe 
pierogi rusk ie  domowej roboty 

%  k rok iet m ięsny z barszczem
9jć specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEM Y UROCZYSTOŚCI RODZINNE I TOW ARZYSKIE 
O ferujem y rów nież szeroki aso rtym en t LODÓW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:

•  wytyczenie i pom iary pow ykonaw cze (inw entaryzacyjne) budynków  
i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,

0  podziały i w skazania granic nieruchom ości,
•  pom iary sytuacyjno-w ysokościow e (m apa zasadnicza),
•  inne pom iary  i prace geodezyjno-kartograficzne,
•  rep rodukcje n a  papierze ozalidowym  i folii diazo (form at do Al 

p ro jek ty  i inne m atryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
te lefon 70-32-80

58-158 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 55-22-60

2r-93 v

Przedsiębiorstwo

„ L EG IO N ISTA ”
prow adzi ta rta k  w  Nowej Wsi W ielkiej, gm ina Paszowice.

Sprzedajem y tarcicę w  pełnym  asortym encie gatunków  drew na oraz 
przyjm ujem y zam ówienia na usługow e przecieranie drew na tartacznego:
— drew no liściaste — 220.000 z ł/lm 8
— drew no iglaste — 200.000 z ł/lm 3

W ykonujem y więźbę dachow ą wg zamówień klientów . Prow adzim y skup 
drew na tartacznego w szystkich gatunków , nie w yłączając starych  drzew  ow o­
cowych. G w arantu jem y wysoką jakość, niskie ceny usług, a trak cy jn ą  cenę 
skupu.

Inform ujem y, że prow adzim y skład drew na na terenie Spółdzielni T ra n s­
portu  W iejskiego w  Jaw orze, oraz prow adzim y sprzedaż w Nowej Wsi W ielkiej.

Uzgodnień transakcji dokonujem y bezpośrednio lub  telefonicznie pod 
nr. tel. 70-23-02 i 70-27-84.

Sprzedajem y drew no opałowe oraz trociny.
W iększe ilości dostarczam y w łasnym  transpo rtem  na własny, koszt.


